



PROPUESTAS

**ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.****CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN**

LIC. RICARDO GARCÍA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL SUPLENTE DE PISAFLORES, HGO.
PRESENTE:

PISAFLORES, HIDALGO A 30 DE ABRIL DEL 2024

ME REFIERO AL PROCEDIMIENTO POR PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010 RELATIVO A LOS TRABAJOS DE: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA UBICADOS EN: LA CRUCITA.

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:

- a) POR MI PROPIO DERECHO
- b) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE C. ANA GABRIEL GARAY HERNÁNDEZ

MANIFIESTO A USTED QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIERON LAS BASES DE INVITACIÓN CORRESPONDIENTES Y SE HA TOMADO DEBIDA NOTA DE LOS DATOS Y LAS BASES A QUE SE SUJETARÁ DICHA INVITACIÓN Y CONFORME A LAS CUALES SE LLEVARÁ A CABO LA OBRA, SE ACEPTAN ÍNTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LAS CITADAS BASES, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL SUSCRITO EN 132 FOJAS.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS BASES DE REFERENCIA.

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EL PROYECTO, LAS NORMAS PARA CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES Y DE CALIDAD DE LOS MATERIALES QUE TIENE EN VIGOR ESA SECRETARÍA Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE ACEPTO

QUE TALES DOCUMENTOS RIJAN, EN LO CONDUCENTE, RESPECTO AL PROCEDIMIENTO INDICADA Y DEMÁS ACTOS QUE DE ELLA DERIVEN.

QUE CONOCE LOS PLANOS DEL PROYECTO QUE SE LE PROPORCIONARON, CONFORME A LOS CUALES SE REALIZARÁ LA OBRA.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR SE PRESENTA LA PROPOSICIÓN RESPECTIVA, LA QUE CON UN IMPORTE TOTAL DE \$1,191,670.54 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 54/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPORTE DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), SE ENCUENTRA REQUISITADA E INTEGRADA EN LA FORMA QUE ESTABLECEN LOS PUNTOS NOS. 4.2 Y 4.3 DE LAS BASES DE INVITACIÓN Y QUE COMPRENDE LO SIGUIENTE EN LOS DOCUMENTOS QUE SÉ EN LISTAN:

3.2.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA:

LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DEBERÁ ESTAR INTEGRADA EN LA FORMA SIGUIENTE:

AT-00 OFICIO-INVITACIÓN

AT-01 REGISTRO VIGENTE EN EL PADRÓN DE CONTRATISTAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, CON LA CLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE A ESTA INVITACIÓN.

AT-02 DESCRIPCIÓN DE LA PLANEACIÓN INTEGRAL.

AT-03 RELACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AT-04 RELACIÓN DE LOS PROFESIONALES TÉCNICOS AL SERVICIO DEL LICITANTE.

AT-05 IDENTIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL LICITANTE Y SU PERSONAL, QUE ACREDITEN LA EXPERIENCIA Y LA CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA, EN LOS QUE SEA COMPROBABLE SU PARTICIPACIÓN, ANOTANDO EL NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS, IMPORTES TOTALES, EJERCIDOS O POR EJERCER Y LAS FECHAS PREVISTAS DE TERMINACIONES, QUE CONSTARA DE LO SIGUIENTE:

1.- COPIA DE LOS CONTRATOS COMPLETOS Y DEBIDAMENTE SUSCRITOS, ASÍ COMO DE LAS ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN (SECTOR PÚBLICO-DOCUMENTO OFICIAL) Y CARTAS FINIQUITO O FACTURAS (SECTOR PRIVADO) DE CADA UNO DE LOS CONTRATOS QUE EL LICITANTE RELACIONE, LA EXPERIENCIA MÍNIMA COMPROBABLE SERÁ DE 1 (UN) AÑO EN OBRAS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MAGNITUD SIMILARES AL OBJETO DE ESTA INVITACIÓN.

**ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.**

2.-RELACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS CONTRATOS DE OBRAS O DE SERVICIO VIGENTES QUE TENGA CELEBRADOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL, LOCAL O CON PARTICULARES SEÑALANDO POR CADA UNO, DESCRIPCIÓN DE OBRA O SERVICIOS VIGENTES, NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DOMICILIO Y NO. TELEFÓNICO DE LA CONTRATANTE, IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO VIGENTE, MONTO EJERCIDO DEL CONTRATO VIGENTE, AVANCE DE LA OBRA O SERVICIO DESGLOSADO POR ANUALIDADES Y EL CAPITAL CONTABLE QUE REQUERÍA PARA SU CONTRATACIÓN.

AT-06 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES, ASÍ COMO HABER CONSIDERADO LAS MODIFICACIONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO A LAS BASES DE INVITACIÓN.

AT-07 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL CONTENIDO DE BASES, JUNTA DE ACLARACIONES Y MODELO DE CONTRATO Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-08 DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD.

AT-09 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER LOS PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Y DE INGENIERÍA, LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS MATERIALES Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCIÓN QUE LA CONVOCANTE HUBIERE PROPORCIONADO; LAS LEYES Y REGLAMENTOS APLICABLES Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-10 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER Y HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACIÓN DE SU PROPUESTA LOS MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE PROPORCIONADOS POR LA CONVOCANTE, ASÍ COMO EL PROGRAMA DE SUMINISTRO CORRESPONDIENTE. OPCIONAL (EN ESTA INVITACIÓN LA CONVOCANTE NO PROPORCIONARÁ NI MATERIALES NI EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTES).

ANEXO "A" (DOCUMENTACIÓN TÉCNICA)

ASÍ MISMO PRESENTÓ UN SOBRE LLAMADO DOCUMENTACIÓN LEGAL Y FINANCIERA, CONTENIENDO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL INCISO 4.1 DE LAS BASES DE ESTA INVITACIÓN Y QUE SON:

A).-COMPROBANTE DE DOMICILIO.- ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

B).-DECLARACIÓN ESCRITA DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 59 DE LA LEY.

C).- DOCUMENTACIÓN QUE COMPRUEBE EL CAPITAL CONTABLE REQUERIDO, EL CUAL DEBERÁ ACREDITARSE CON:
1.- LA ÚLTIMA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR (NORMAL) CON SELLO DIGITAL DEL SAT;
EN CASO DE PRESENTAR COMPLEMENTARIA, DEBERÁ PRESENTAR TAMBIÉN LA NORMAL.
2.- ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS AÑOS ANTERIORES (2022-2023) AUDITADOS Y DICTAMINADOS POR CONTADOR PÚBLICO EXTERNO, LOS CUALES DEBERÁN ESTAR FIRMADOS EN TODAS SUS HOJAS POR EL MISMO, EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS ESTADOS FINANCIEROS MÁS RECIENTES.
3.- ACTUALIZADOS A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.
4.- EL COMPARATIVO DE RAZONES FINANCIERAS BÁSICAS 2021-2022 Y 2022-2023; EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS COMPARATIVOS MÁS RECIENTES; Y
5.- COPIA DE LA CÉDULA PROFESIONAL Y REIMPRESIÓN DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN EN EL SISTEMA DE CONTADORES PÚBLICOS REGISTRADOS ANTE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. VIGENTE.

EL CONTADOR DE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. DEBERÁ PRESENTAR LA COPIA DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN DEL REGISTRO Y PARA CORROBORAR SU VIGENCIA, DEBERÁ PRESENTAR CONSTANCIA DEL COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS VIGENTE REIMPRESIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN LA FECHA DE LA ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y CEDULA PROFESIONAL. LO ANTERIOR CON BASE A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 52 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y EL 52 Y 53 DE SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EN LAS RMF I.2.13.13 Y 2.13.11 VIGENTES.

D).- IDENTIFICACIÓN

E).- REPRESENTACIÓN LEGAL

**ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.**

3.3.- DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA:

AE-00 CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN.

AE-01 ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS.

AE-02 ANÁLISIS DE LOS COSTOS BÁSICOS O PRELIMINARES.

AE-03 TABULADOR DE SALARIOS BASE DE MANO DE OBRA POR JORNADA DIURNA DE OCHO HORAS E INTEGRACIÓN DE LOS SALARIOS. INCLUYENDO PRESTACIONES Y CARGOS PATRONALES DEL LMSS Y DEL INFONAVIT.

AE-03.1 INTEGRACIÓN DEL SEGURO SOCIAL CON IMPORTES.

AE-03.2 FACTOR DE DÍAS PAGADOS Y LABORADOS.

AE-03.3 FACTOR DE SALARIO REAL CON IMPORTES.

AE-04 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS HORARIOS DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AE-05 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS INDIRECTOS.

AE-05.1 INDIRECTO OFICINAS CENTRALES.

AE-05.2 INDIRECTO DE OBRA.

AE-06 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO.

AE-07 DETERMINACIÓN DEL CARGO POR UTILIDAD.

AE-08 DETERMINACIÓN DE CARGOS ADICIONALES.

AE-09 LISTADO (EXPLOSIÓN) DE INSUMOS.

AE-10 CATÁLOGO DE CONCEPTOS.

AE-11 PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS.

AE-12 PROGRAMAS DE EROGACIONES CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS.

AE-12.1 MANO DE OBRA.

AE-12.2 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AE-12.3 MATERIALES MÁS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE.

AE-12.4 PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN, SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS TRABAJOS.

AE-13 GARANTÍA DE SERIEDAD

ANEXO "B" (DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA)

ADEMÁS, COMUNICO A USTED QUE MI REPRESENTANTE TÉCNICO EN LA OBRA SERÁ EL ARQ. OCTAVIO CELEDONIO RESÉNDIZ CON CÉDULA NO 4726085, EXPEDIDA POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y QUIEN CONOCE LAS NORMAS DE OBRAS PÚBLICA QUE LA CONVOCANTE TIENE EN VIGOR, EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE TIENE CINCO AÑOS COMO MÍNIMO DE EXPERIENCIA EN OBRAS DE LA ÍNDOLE DE LA QUE SE LLEVARÁ A CABO. SE ANEXA COPIA DE LA CEDULA PROFESIONAL.

ATENTAMENTE



C. ANA GABRIEL GARAY HERNÁNDEZ
PERSONA FÍSICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0083

TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2 , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

Unidad : M2
 Cantidad : 970.00
 Precio Unitario : \$ 5.35
 Total : \$ 5,189.50

C	Clave	R	Da	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Materiales								
	CAL			CALHIDRA EN SACO	TON	0.000100	\$2,400.00	\$0.24
	MAT - 055			CLAVO DE 2 1/2"	KG	0.011000	\$20.00	\$0.22
	1501-45			CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	0.002000	\$60.00	\$0.12
	Total de Materiales							
	Mano de Obra							
X	M024C0067			CUADRILLA No. 22 (1 AUXILIAR DE TOPOGRAFO + 4 CADENEROS)	JOR	1.000000	\$717.18	\$717.18
	M024C0023			AUXILIAR DE TOPOGRAFO	JOR	4.000000	\$495.02	\$1,980.08
	M024C0022			CADENERO	JOR	0.250000	\$1,043.87	\$260.97
	M024C0036			CABO	JOR	0.030000	\$2,958.23	\$88.75
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo		Suma	\$3,046.98
						Cantidad : 0.001250	Total	\$3.81
	Total de Mano de Obra							
	Equipo							
H	TRANS-04			TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CHS	HORA	0.002000	\$21.27	\$0.04
H	NIV-04			NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503	HORA	0.002000	\$16.48	\$0.03
	Total de Equipo							
	Costo Directo							
	Indirectos de Oficina Central (2.17%)							
	Indirectos de Campo (5.75%)							
	Financiamiento (0.33%)							
	Utilidad (10.17%)							
	Total							
	\$4.46							
	\$0.10							
	\$0.26							
	\$0.02							
	\$0.49							

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
				Cargos Adicionales (Subtotal	\$5.33
				0.50%)			Precio Unitario	\$0.02
								\$5.35

** CINCO PESOS 35/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0079

DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS

Unidad : M2
Cantidad : 150.00
Precio Unitario : \$ 25.05
Total : \$ 3,757.50

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Mano de Obra							
	+	MO24C0047	X	CUADRILLA No. 1 (1 PEON)	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
		MO24C0001		PEON	JOR	0.050000	\$1,043.87	\$52.19
		MO24C0036		CABO	JOR	0.030000	\$508.06	\$15.24
		HE - 001		HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo		Suma	\$523.30
					Cantidad : 0.040000		Total	\$20.93
	Total de Mano de Obra		X					\$20.93

Costo Directo \$20.93
Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$0.45
Indirectos de Campo (5.75%) \$1.20
Financiamiento (0.33%) \$0.07
Utilidad (10.17%) \$2.30
Subtotal \$24.95
Cargos Adicionales (0.50%) \$0.10

Precio Unitario \$25.05

** VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: CM24C0045

009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISGREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACIÓN. 2) PARA 90% PARA 90%
 Unidad : M3
 Cantidad : 163.55
 Precio Unitario : \$ 51.70
 Total : \$ 8,455.54

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	+ MO24C0076			CUADRILLA No. 32 (1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA + 1 AYUD. DE OPERADOR)	JOR			
	MO24C0033			OPERADOR DE MAQUINA PESADA	JOR	1.000000	\$1,115.71	\$1,115.71
	MO24C0008			AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1.000000	\$496.45	\$496.45
	MO24C0036			CABO	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo	0.030000	\$1,716.55	\$51.50
				Suma			\$1,768.05	\$1,768.05
				Total				\$8.84
	+ MO24C0047	X		CUADRILLA No. 1 (1 PEON)	JOR			
	MO24C0001			PEON	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	MO24C0036			CABO	JOR	0.050000	\$1,043.87	\$52.19
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo	0.030000	\$508.06	\$15.24
				Suma			\$523.30	\$523.30
				Total			\$8.72	\$8.72
	Total de Mano de Obra	X						\$17.56

Equipo

H	MOTOCONEFORMADOR			MOTOCONEFORMADORA CATERPILLAR 120 H. DE 140 HP	HORA	0.014286	\$1,162.52	\$16.61
H	VIBROCOMPA			COMPACTADOR CS 433C, DE 105 HP	HORA	0.014400	\$624.34	\$8.99
	Total de Equipo							\$25.60

Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$43.16
 Indirectos de Campo (5.75%) \$0.94
\$2.48

(Signature)
 C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
 R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
				Financiamiento (0.33%)	\$0.15
				Utilidad (10.17%)	\$4.75
				Subtotal				\$51.48
				Cargos Adicionales (0.50%)	\$0.22
				Precio Unitario				\$51.70

** CINCUENTA Y UN PESOS 70/100 M.N. **


 C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: CM24C0076
086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIÓN

Unidad : M3
Cantidad : 48.75
Precio Unitario : \$ 44.32
Total : \$ 2,160.60

C	Clave	Da R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
			Materiales				
			AGUA-001	M3	1.000000	\$37.00	\$37.00
			Total de Materiales				\$37.00
						Costo Directo	
						Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$0.80
						Indirectos de Campo (5.75%)	\$2.13
						Financiamiento (0.33%)	\$0.13
						Utilidad (10.17%)	\$4.07
						Subtotal	\$44.13
						Cargos Adicionales (0.50%)	\$0.19
						Precio Unitario	\$44.32

** CUARENTA Y CUATRO PESOS 32/100 M.N. **

[Signature]
C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0218

PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DEPRECIO UNITARIO: \$ 920.58 MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T) Total: \$ 754,461.34

C	Clave	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
---	-------	---	-------------	--------	----------	----------------	-------

Materiales

	CEMENTO GRIS		CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	0.030000	\$4,800.00	\$144.00
	BAS-CIM-004		CIMBRA METALICA POR AREA DE CONTACTO EN PAVIMENTO A BASE DE ANGULO DE 3/16" X 2" Y LAMINA CALIBRE 16	M2	0.350000	\$12.00	\$4.20

Total de Materiales

	Mano de Obra	X	CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
	+ MO24C0055		OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	MO24C0001		PEON	JOR	1.000000	\$104.39	\$104.39
	MO24C0036		CAPO	JOR	0.100000	\$41.75	\$41.75
	HE - 001		HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
				Suma		\$1,433.54	\$1,433.54
				Total		\$95.57	\$95.57

Total de Mano de Obra

Auxiliares

	+ AX24C0021		CONCRETO HECHO EN OBRA f'c=200 Kg/cm2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"	M3	0.368000	\$4,800.00	\$1,766.40
	CEMENTO GRIS		CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	0.507600	\$550.00	\$279.18
	ARENA		ARENA	M3	0.734400	\$550.00	\$403.92
	GRAVA		GRAVA	M3	0.255000	\$6.79	\$1.73
	0302-05		AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.255000	\$68.55	\$45.70
	H REVOLVEDORA	X	REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO	HORA	0.666667	\$68.55	\$45.70
	+ MO24C0072		CUADRILLA No. 27 (1 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7 PEONES)	JOR	0.091060	\$4,228.24	\$385.02

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.

PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010
DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES
FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Total de Auxiliares								
						Cantidad : 0.150000		\$2,881.95
								\$432.29
								\$432.29
Conceptos								
+	EF24C0293			SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10; INCLUYE: ALAMBRE RECOCIDO No. 18, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2			
								\$44.00
								\$10.50
								\$33.54
								\$88.04
								\$92.44
								\$92.44
Total de Conceptos								
								\$768.50
								\$16.68
								\$44.19
								\$2.74
								\$84.63
								\$916.74
								\$3.84
Costo Directo								
								\$768.50
								\$16.68
								\$44.19
								\$2.74
								\$84.63
								\$916.74
								\$3.84
Costo Indirectos								
								\$768.50
								\$16.68
								\$44.19
								\$2.74
								\$84.63
								\$916.74
								\$3.84
Costo Adicionales								
								\$768.50
								\$16.68
								\$44.19
								\$2.74
								\$84.63
								\$916.74
								\$3.84

** NOVECIENTOS VEINTE PESOS 58/100 M.N. **

[Signature]
C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: 2024-6049-0001CIIICM

CUNETA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE F'C= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR, EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA.

Unidad : M2

Cantidad : 150.00

Precio Unitario : \$ 390.90

Total : \$ 58,635.00

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Unitario	Total
	Materiales								
	CEMENTO GRIS			CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	0.001000	\$4,800.00		\$4.80
	00112-0			CIMBRA LIMITE LOSA PISO DE MADERA (RENTA)	M2	0.400000	\$18.00		\$7.20
	Total de Materiales								\$12.00
	Mano de Obra								
	+ M024C0055	X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53		\$831.53
	M024C0014			OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87		\$455.87
	M024C0001			PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87		\$104.39
	M024C0036			CABO	JOR	0.100000	\$41.75		\$41.75
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(\$/mo	0.030000	\$1,391.79		\$41.75
					Suma		\$1,433.54		\$1,433.54
	Total de Mano de Obra		X		Cantidad : 0.031250		Total		\$44.80
	Auxiliares								
	+ AX24C0020			CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 Kg/cm2, RESISTENCIA NORMAL,	M3				
				AGREGADO MAXIMO 3/4"	TON	0.326000	\$4,800.00		\$1,564.80
	CEMENTO GRIS			CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	M3	0.536000	\$550.00		\$294.80
	ARENA			ARENA	M3	0.650000	\$550.00		\$357.50
	GRAVA			GRAVA	M3	0.263000	\$6.79		\$1.79
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.263000	\$68.55		\$45.70
	H REVOLVEDORA			REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO	HORA	0.666667	\$4,228.24		\$430.79
	+ M024C0072	X		CUADRILLA No. 27 (1 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7 PEONES)	JOR	0.101885			
					Suma		\$2,695.38		\$2,695.38

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.

PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C Clave	Da R Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Total de Auxiliares			Cantidad : 0.100000	Total	\$269.54 \$269.54
				Costo Directo	\$326.34
				Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$7.08
				Indirectos de Campo (5.75%)	\$18.76
				Financiamiento (0.33%)	\$1.16
				Utilidad (10.17%)	\$35.93
				Subtotal	\$389.27
				Cargos Adicionales (0.50%)	\$1.63
				Precio Unitario	\$390.90

** TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 90/100 M.N. **


C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0189

RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad : PZA
Cantidad : 2.00
Precio Unitario : \$ 3,873.54
Total : \$ 7,747.08

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Materiales							
	TABIQUE			TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 24 CM	MIL	0.130000	\$8,500.00	\$1,105.00
	1900-05			MAERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" X 4" (RENTA)	PT	1.500000	\$19.00	\$28.50
	BROC-02			BROCAL CON TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA COMUN (REDONDO)	PZA	1.000000	\$1,400.00	\$1,400.00
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.120000	\$6.79	\$0.81
	Total de Materiales							\$2,534.31
	Mano de Obra							
	+ M024C0055	X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
	M024C0014			OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	M024C0001			PEON	JOR	1.000000	\$1,043.87	\$1,043.87
	M024C0036			CAEO	JOR	0.100000	\$41.75	\$41.75
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo	0.030000	\$1,391.79	\$1,433.54
	Total de Mano de Obra		X			Cantidad : 0.200000	Total	\$286.71
	Auxiliares							
	+ AX24C0003			MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3	M3	0.510000	\$4,800.00	\$2,448.00
	CEMENTO GRIS			CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	1.100000	\$550.00	\$605.00
	ARENA			ARENA	M3	1.100000	\$6.79	\$119.28
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.272000	\$523.30	\$119.28
	+ M024C0047	X		CUADRILLA No. 1 (1 PEON)	JOR	0.227939	\$523.30	\$119.28
	Total de Auxiliares					Cantidad : 0.130000	Total	\$412.64

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C Clave	Da R Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Total de Auxiliares					
					\$412.64
				Costo Directo	\$3,233.66
				Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$70.17
				Indirectos de Campo (5.75%)	\$185.94
				Financiamiento (0.33%)	\$11.52
				Utilidad (10.17%)	\$356.08
				Subtotal	\$3,857.37
				Cargos Adicionales (0.50%)	\$16.17
				Precio Unitario	\$3,873.54

** TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. **


C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0080

TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 MZ, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

Unidad : M2

Cantidad : 20.30

Precio Unitario : \$ 7.72

Total : \$ 156.72

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Materiales							
	1900-10			MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" (RENTA)	PT	0.121530	\$18.00	\$2.19
	CAL			CALHIDRA EN SACO	TON	0.000100	\$2,400.00	\$0.24
	1501-45			CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	0.001971	\$60.00	\$0.12
	Total de Materiales							\$2.55
	Mano de Obra							
	+ M024C0067	X		CURDRILLA No. 22 (1 AUXILIAR DE TOPOGRAFO + 4 CADENEROS)	JOR	1.000000	\$717.18	\$717.18
	M024C0023			AUXILIAR DE TOPOGRAFO	JOR	4.000000	\$495.02	\$1,980.08
	M024C0022			CADENERO	JOR	0.250000	\$1,043.87	\$260.97
	M024C0036			CAEO	(%)mo	0.030000	\$2,958.23	\$88.75
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)			Suma	\$3,046.98
	Total de Mano de Obra					Cantidad : 0.001250	Total	\$3.81
	Equipo							
	H NIV-04			NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503	HORA	0.002222	\$16.48	\$0.04
	H TRANS-04			TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5	HORA	0.002222	\$21.27	\$0.05
	Total de Equipo							\$0.09

Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$6.45
 Indirectos de Campo (5.75%) \$0.14
 Financiamiento (0.33%) \$0.37
Total \$0.02

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
 PERSONA FISICA

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
 R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
							Utilidad (10.17%)	\$0.71
							Subtotal	\$7.69
							Cargos Adicionales (0.50%)	\$0.03
							Precio Unitario	\$7.72

** SIETE PESOS 72/100 M.N. **


 C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: CM24C0104

EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B

Unidad : M3

Cantidad : 64.96

Precio Unitario : \$ 44.17

Total : \$ 2,869.28

C Clave	Da R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Mano de Obra						
+ MO24C0074	X	CUADRILLA No. 30 (1 OPERADOR DE VEHICULO PESADO + 1 AYUD. DE OPERADOR)	JOR			
MO24C0031		OPERADOR DE VEHICULO PESADO	JOR	1.000000	\$824.97	\$824.97
MO24C0008		AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1.000000	\$496.45	\$496.45
MO24C0036		CAPO	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
HE - 001		HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)MO	0.030000	\$1,425.81	\$42.77
				Cantidad : 0.006667	Suma	\$1,468.58
					Total	\$9.79
Total de Mano de Obra						
X						
Equipo						
H MOTOCONFORMADOI		MOTOCONFORMADORA CATERPILLAR 120 H. DE 140 HP	HORA	0.023300	\$1,162.52	\$27.09
Total de Equipo						\$27.09

Costo Directo	Costo Indirecto
Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$36.88
Indirectos de Campo (5.75%)	\$0.80
Financiamiento (0.33%)	\$2.12
Utilidad (10.17%)	\$0.13
Subtotal	\$4.06
Cargos Adicionales (0.50%)	\$43.99
	\$0.18

Precio Unitario \$44.17

** CUARENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: CM24C0105

EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3) EN MATERIAL C

Unidad : M3

Cantidad : 16.24

Precio Unitario : \$ 177.97

Total : \$ 2,890.23

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Unitario	Total
	+ M024C0074	X		CUADRILLA No. 30 (1 OPERADOR DE VEHICULO PESADO + 1 AYUD. DE OPERADOR)	JOR				
	M024C0031			OPERADOR DE VEHICULO PESADO	JOR	1.000000	\$824.97	\$824.97	
	M024C0008			AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1.000000	\$496.45	\$496.45	
	M024C0036			CAÑO	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39	
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(\$/MO	0.030000	\$1,425.81	\$42.77	
							Suma	\$1,468.58	
							Total	\$3.26	\$3.26

Total de Mano de Obra

Equipo

H MOTOCONFORMADOI

Total de Equipo

MOTOCONFORMADORA CATERPILLAR 120 H. DE 140 HP

HORA

0.125000

\$1,162.52

\$145.32

\$145.32

Costo Directo
Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$3.22
Indirectos de Campo (5.75%) \$8.54
Financiamiento (0.33%) \$0.53
Utilidad (10.17%) \$16.36
Subtotal \$177.23
Cargos Adicionales (0.50%) \$0.74

Precio Unitario

\$177.97

** CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0135

PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/cm2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad : M2
Cantidad : 20.30
Precio Unitario : \$ 211.76
Total : \$ 4,298.73

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
		X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
	MO24C0055			OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	MO24C0014			PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
	MO24C0001			CABO	JOR	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
	MO24C0036			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo		Suma	\$1,433.54
	HE - 001				Total	0.033333	Total	\$47.78
		X						\$47.78
				Total de Mano de Obra				
				Auxiliares				
	AX24C0019			CONCRETO HECHO EN OBRA f'c= 100 Kg/cm2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"	M3	0.294000	\$4,800.00	\$1,411.20
				CEMENTO GRIS TIPO I EN SACO	M3	0.525000	\$550.00	\$288.75
				ARENA	M3	0.756000	\$550.00	\$415.80
				GRAVA	M3	0.280000	\$6.79	\$1.90
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	HORA	0.666667	\$68.55	\$45.70
	H REVOLVEDORA	X		REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO	JOR	0.069465	\$4,228.24	\$293.71
	MO24C0072			CUADRILLA No. 27 (1 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7 PEONES)				
				Total de Auxiliares		0.052500	Suma	\$2,457.06
					Total		Total	\$129.00
								\$129.00
				Costo Directo				\$176.78

[Signature]
C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
				Indirectos de Oficina Central (2.17%		\$3.84
				Indirectos de Campo (5.75%		\$10.16
				Financiamiento (0.33%		\$0.63
				Utilidad (10.17%		\$19.47
				Subtotal				\$210.88
				Cargos Adicionales (0.50%		\$0.88
				Precio Unitario				\$211.76

** DOSCIENTOS ONCE PESOS 76/100 M.N. **


 C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0107

RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BALLARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN
CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad : M3

Cantidad : 81.20

Precio Unitario : \$ 175.11

Total : \$ 14,218.93

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.121127	\$6.79	\$0.82
				Total de Materiales				\$0.82
		X		Mano de Obra				
	+ MO24C0047			CUADRILLA No. 1 (1 PEON)	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	MO24C0001			PEON	JOR	0.050000	\$1,043.87	\$52.19
	MO24C0036			CABO	JOR	0.030000	\$508.06	\$15.24
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo			\$523.30
					Suma			\$145.36
					Cantidad : 0.277778			\$145.36
		X		Total de Mano de Obra				

Costo Directo	
Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$146.18
Indirectos de Campo (5.75%)	\$3.17
Financiamiento (0.33%)	\$8.41
Utilidad (10.17%)	\$0.52
Subtotal	\$16.10
Cargos Adicionales (0.50%)	\$174.38
	\$0.73

Precio Unitario \$175.11

** CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. **

[Signature]
C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0193

CIMIENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad : M3
 Cantidad : 17.15
 Precio Unitario : \$ 3,101.59
 Total : \$ 53,192.27

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Materiales								
				PIEDRA BRAZA	M3	1.500000	\$550.00	\$825.00
Total de Materiales								
				Mano de Obra				
		X		CUADRILLA NO. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
				OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
				PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
				CABO	(\$)MO	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
				HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)			Suma	\$1,433.54
							Total	\$716.77
Total de Mano de Obra								
		X						
Auxiliares								
				MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3	M3	0.510000	\$4,800.00	\$2,448.00
				CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	1.100000	\$550.00	\$605.00
				ARENA	M3	0.272000	\$6.79	\$1.85
				AGUA DE TOMA MUNICIPAL	JOR	0.227939	\$523.30	\$119.28
		X		CUADRILLA No. 1 (1 PEON)			Suma	\$3,174.13
							Total	\$1,047.46
Total de Auxiliares								
							Costo Directo	\$2,589.23

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C Clave	Da R Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
		Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$56.19	
		Indirectos de Campo (5.75%)	\$148.88	
		Financiamiento (0.33%)	\$9.22	
		Utilidad (10.17%)	\$285.12	
		Subtotal		\$3,088.64	
		Cargos Adicionales (0.50%)	\$12.95	
		Precio Unitario		\$3,101.59	

** TRES MIL CIENTO UN PESOS 59/100 M.N. **


C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES
FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010
DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
LOCALIDAD: LA CRUCITA

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
Clave: EF24C0200	MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	29.12		
			Cantidad :		
			Precio Unitario :	\$ 3,387.86	
			Total :	\$ 98,654.48	

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Materiales							
				PIEDRA BRAZA	M3	1.500000	\$550.00	\$825.00
	Total de Materiales							
	Mano de Obra							
		X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
				OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
				PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
				CABO	(%)mo	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
				HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)				\$1,433.54
					Cantidad :	0.666667		\$955.69
					Total			\$955.69
	Total de Mano de Obra							
		X						
	Auxiliares							
				MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3	M3	0.510000	\$4,800.00	\$2,448.00
				CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	1.100000	\$550.00	\$605.00
				ARENA	M3	0.272000	\$6.79	\$1.85
				AGUA DE TOMA MUNICIPAL	JOR	0.227939	\$523.30	\$119.28
				CUADRILLA No. 1 (1 PEON)				\$3,174.13
					Cantidad :	0.330000		\$1,047.46
					USO			
				ANDAMIO DE CABALLETES Y TABLONES CONSTRUIDO CON MADERA DE PINO DE 3- USADO PARA ALTURAS DE 1.50 A 3.00 M.				
				ANDAMIO DE CABALLETES Y TABLONES CONSTRUIDO CON MADERA DE PINO DE 3- USADO PARA ALTURAS DE 1.50 A 3.00 M.	PZA	0.010000	\$37.86	\$0.38

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
						Cantidad : 0.217000		
							Suma	\$0.38
							Total	\$0.08
								\$1,047.54
							Costo Directo	\$2,828.23
				Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$61.37
				Indirectos de Campo (5.75%)	\$162.62
				Financiamiento (0.33%)	\$10.07
				Utilidad (10.17%)	\$311.43
				Subtotal				\$3,373.72
				Cargos Adicionales (0.50%)	\$14.14
				Precio Unitario				\$3,387.86

** TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **


C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FÍSICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Clave: CM24C0129							
	047-E.08			CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:5				
							Unidad : M2	3.85
							Cantidad :	204.72
							Precio Unitario : \$	788.17
							Total : \$	

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
	Materiales							
	1900-05			MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" X 4" (RENTA)	PT	0.500000	\$19.00	\$9.50
	Total de Materiales							
	Mano de Obra							
	+ MO24C0055	X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
	MO24C0014			OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
	MO24C0001			PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
	MO24C0036			CAEO	JOR	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)mo	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
					Suma			\$1,433.54
	Total de Mano de Obra	X			Total	0.025000		\$35.84
	Auxiliares							
	+ AX24C0005			MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5	M3	0.360000	\$4,800.00	\$1,728.00
	CEMENTO GRIS			CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TCN	1.150000	\$550.00	\$632.50
	ARENA			ARENA	M3	0.261000	\$6.79	\$1.77
	0302-05			AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	0.284732	\$523.30	\$149.00
	+ MO24C0047	X		CUADRILLA No. 1 (1 PEON)	JOR	0.284732	\$523.30	\$149.00
					Suma			\$2,511.27
	Total de Auxiliares				Total	0.050000		\$125.56
							Costo Directo	\$170.90

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C Clave	Da R Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
		Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$3.71	
		Indirectos de Campo (5.75%)	\$9.83	
		Financiamiento (0.33%)	\$0.61	
		Utilidad (10.17%)	\$18.82	
		Subtotal		\$203.87	
		Cargos Adicionales (0.50%)	\$0.85	
		Precio Unitario		\$204.72	

** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 72/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0378

SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad : M
Cantidad : 8.80
Precio Unitario : \$ 112.07
Total : \$ 986.22

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	
Materiales									
	TUB-003			TUBO DE PVC SANITARIO DE 150 MM. DURALOM (6")	ML	1.000000	\$73.91	\$73.91	
	MAT - 208			PEGAMENTO PARA PVC SILER DE 480 GRS.	KG	0.100000	\$73.91	\$73.91	
Total de Materiales									
Mano de Obra									
	+ M024C0065	X		CUADRILLA No. 19 (1 PLOMERO + 1 AYUDANTE DE PLOMERO)	JOR	1.000000	\$814.98	\$814.98	
	M024C0020			PLOMERO	JOR	1.000000	\$496.45	\$496.45	
	M024C0011			AYUDANTE DE PLOMERO	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39	
	M024C0036			CABO	(%)mo	0.030000	\$42.47	\$42.47	
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)			\$1,458.29	\$1,458.29	
Total de Mano de Obra							Suma	\$29.17	\$29.17
							Total	\$29.17	\$29.17

Costo Directo \$93.56
Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$2.03
Indirectos de Campo (5.75%) \$5.38
Financiamiento (0.33%) \$0.33
Utilidad (10.17%) \$10.30
Subtotal \$111.60
Cargos Adicionales (0.50%) \$0.47

Precio Unitario \$112.07

** CIENTO DOCE PESOS 07/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES
FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: CM24C0123

047-D.03 MATERIAL PARA DRENES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPENA

Unidad : M3
Cantidad : 5.25
Precio Unitario : \$ 687.44
Total : \$ 3,609.06

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
				Materiales				
				PIEDRA BRAZA	M3	1.000000	\$550.00	\$550.00
				Total de Materiales				
				Mano de Obra				
		X		CUADRILLA No. 8 (1 ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	1.000000	\$831.53	\$831.53
				OFICIAL ALBAÑIL	JOR	1.000000	\$455.87	\$455.87
				PEON	JOR	0.100000	\$1,043.87	\$104.39
				CABO	(%)mo	0.030000	\$1,391.79	\$41.75
				HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	Suma		\$1,433.54	\$1,433.54
					Total			\$23.89
				Total de Mano de Obra				\$23.89

Costo Directo
Indirectos de Oficina Central (2.17%) \$12.45
Indirectos de Campo (5.75%) \$33.00
Financiamiento (0.33%) \$2.04
Utilidad (10.17%) \$63.19
Subtotal \$684.57
Cargos Adicionales (0.50%) \$2.87

Precio Unitario \$687.44

** SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **

Ana Gabriel Garay Hernandez
C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

Descripción

Clave: EF24C0192
 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETICULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DEPRECIO UNITARIO : \$ 5,231.54
 ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS
 CON CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, INSTALACION ELECTRICA
 Unidad : PZA 1.00
 Cantidad : 5,231.54
 Total : \$ 5,231.54

C	Clave	Da	R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Unitario	Total
Materiales									
	LAM-21			LAMINA NEGRA CALIBRE 18	KG	22.644155		\$55.00	\$1,245.43
	ANG-9			ANGULO DE 1" x 1/ 8"	KG	19.869213		\$30.00	\$596.08
	PINTURA ESMALTI			PINTURA ESMALTE COMEX O SIMILAR	LT	0.742427		\$155.00	\$115.08
	PRIMER-ANT			PINTURA ANTICORROSIVA (PRIMER) COMEX O SIMILAR	LT	0.463992		\$135.00	\$62.64
	THINNER			THINNER	LT	0.295231		\$25.00	\$7.38
	1551-20			SOLDADURA E-7018 DE 1/8"	KG	0.436608		\$55.00	\$24.01
	VNL			VINIL AUTOADHERIBLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	PZA	0.927964		\$700.00	\$649.57
Total de Materiales									\$2,700.19
Mano de Obra									
	+ MO24C0063	X		CUADRILLA No. 17 (1 HERRERO EN CAMPO + 1 AYUD. DE HERRERO)	JOR				
	MO24C0024			HERRERO EN CAMPO	JOR	1.000000		\$749.88	\$749.88
	MO24C0007			AYUDANTE DE HERRERO	JOR	1.000000		\$496.45	\$496.45
	MO24C0036			CAEO	JOR	0.100000		\$1,043.87	\$104.39
	HE - 001			HERRAMIENTA MENOR (DEPR. DE HTA. MENOR)	(%)MC	0.030000		\$1,350.72	\$40.52
Total de Mano de Obra									\$1,391.24
									Suma
									Total
									\$1,318.06
Conceptos									
	+ EF24C0270			CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 150 KG/CM2. EN CIMENTACION, T.M.A. 19 mm., INCLUYE: ELABORACION, COLOCACION,	M3				

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-01

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS AE-01

C Clave	Da R	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
+ AX24C0020		VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y PRUEBAS DE LABORATORIO. CONCRETO HECHO EN OBRA f'c=150 Kg/cm2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"	M3	1.000000	\$2,695.38	\$2,695.38
H VIBRO		VIBRADOR PARA CONCRETO DYNAPAC-KOHLER K-91 4 H.P. LONGITUD 14 PIES	HORA	1.420000	\$35.99	\$51.11
+ M024C0057	X	CUADRILLA No. 11 (1 ALBAÑIL + 5 PEONES)	JOR	0.121086	\$3,526.76	\$427.04
				Suma		\$3,173.53
				Total		\$349.09
						\$349.09
Total de Conceptos						
					Costo Directo	\$4,367.34
					Indirectos de Oficina Central (2.17%)	\$94.77
					Indirectos de Campo (5.75%)	\$251.12
					Financiamiento (0.33%)	\$15.55
					Utilidad (10.17%)	\$480.92
					Subtotal	\$5,209.70
					Cargos Adicionales (0.50%)	\$21.84
					Precio Unitario	\$5,231.54

** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 54/100 M.N. **

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA



ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
A	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO					
1	PAVIMENTO					
EF24C0083	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CINCO PESOS 35/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **	M2	970.00	5.35	5,189.50	0.51
EF24C0079	DESALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS Precio Unitario: ** VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **	M2	150.00	25.05	3,757.50	0.37
CM24C0045	009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACIÓN. 2) PARA 90% Precio Unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 54/100 M.N. **	M3	163.55	51.70	8,455.54	0.82
CM24C0076	086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIÓN Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIENTO SESENTA PESOS 60/100 M.N. **	M3	48.75	44.32	2,160.60	0.21
EF24C0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 R., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T)	M2	819.55	920.58	754,461.34	73.44

Ma.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-10

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
2024-6049-0001C1IICM	<p>Precio Unitario: ** NOVECIENTOS VEINTE PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** SEITECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 34/100 M.N. **</p> <p>CUNETA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRAULICO DE F' C= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **</p>	M2	150.00	\$ 390.90	\$ 58,635.00	5.71
EF24C0189	<p>RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, AFLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 08/100 M.N. **</p>	PZA	2.00	\$ 3,873.54	\$ 7,747.08	0.75
<p>Total de PAVIMENTO ** OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS 56/100 M.N. **</p>				\$	840,406.56	
2	MURO DE PIEDRA BRAZA					
EF24C0080	<p>TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 MZ, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** SIETE PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. **</p>	M2	20.30	\$ 7.72	\$ 156.72	0.02
CM24C0104	<p>EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B</p>	M3	64.96	\$ 44.17	\$ 2,869.28	0.28

Ma.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA



ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
CM24C0105	<p>Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **</p> <p>EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN; B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3) EN MATERIAL C</p> <p>Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 23/100 M.N. **</p>	M3	16.24	\$ 177.97	\$ 2,890.23	0.28
EF24C0135	<p>PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/CM2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** DOSCIENTOS ONCE PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 73/100 M.N. **</p>	M2	20.30	\$ 211.76	\$ 4,298.73	0.42
EF24C0107	<p>RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BAILARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 93/100 M.N. **</p>	M3	81.20	\$ 175.11	\$ 14,218.93	1.38
EF24C0193	<p>CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** TRES MIL CIENTO UN PESOS 59/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 27/100 M.N. **</p>	M3	17.15	\$ 3,101.59	\$ 53,192.27	5.18
EF24C0200	<p>MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA</p> <p>Precio Unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. **</p>	M3	29.12	\$ 3,387.86	\$ 98,654.48	9.60
CM24C0129	<p>047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE</p>	M2	3.85	\$ 204.72	\$ 788.17	0.08

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

Ma



ANEXO: AE-I0

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-I0

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
EF24C0378	CEMENTO ARENA 1:5 Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N. ** SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. **	M	8.80	\$ 112.07	\$ 986.22	0.10
CM24C0123	047-D.03 MATERIAL PARA DRENES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPENA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 06/100 M.N. ** Total de MURO DE PIEDRA BRAZA ** CIENTO OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 09/100 M.N. **	M3	5.25	\$ 687.44	\$ 3,609.06	0.35
3	MAMPARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA Precio Unitario: ** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 54/100 M.N. ** Total de MAMPARA	PZA	1.00	\$ 5,231.54	\$ 5,231.54	0.51
EF24C0192						
					\$ 181,664.09	
					\$ 5,231.54	

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FÍSICA

4

Mo.

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-I0

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-I0

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
	** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 54/100 M.N. **					
	Total de CONSTRUCCION DE PAVIMENTO				\$ 1'027,302.19	
	** UN MILLON VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 19/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'027,302.19	
	** UN MILLON VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 19/100 M.N. **					
	IVA 16.00 %				\$ 164,368.35	
	Total				\$ 1'191,670.54	
	** UN MILLON CIENTO NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 54/100 M.N. **					

Ma

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

A

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-II



FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	2024			
							May	Jun	Ago	
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO										
PAVIMENTO										
30	EF24C0083	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	970.00	5.35	\$5,189.50	0.51%		\$5,189.50	
40	EF24C0079	DESPALME A MANO HASTA 30 CM. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS	M2	150.00	25.05	\$3,757.50	0.37%		\$3,757.50	
50	CM24C0045	009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISGREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAJA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACIÓN. 2) PARA 90%	M3	163.55	51.70	\$8,455.54	0.82%		\$8,455.54	
60	CM24C0076	086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIÓN	M3	48.75	44.32	\$2,160.60	0.21%		\$2,160.60	
70	EF24C0218	FISO PARA PAVIMENTO DE	M2	819.55	920.58	\$754,461.34	73.44%		\$15,154.75	\$439,306.59

Ma.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA

A

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1

ANEXO: AE-II

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES
FECHA: 30-ABRIL-2024



MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010
DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	Porce.	2024						
								May	Jun	Jul	Ago			
80	2024-6049-0001CIIIC	CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10- 10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T)	M2	150.00	390.90	\$58,635.00	5.71%					\$52,397.23	\$6,237.77	
90	EF24C0189	RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1: 3 ACABADO PULIDO EN EL	PZA	2.00	3,873.54	\$7,747.08	0.75%						\$7,747.08	

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

Ma

A

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-II

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	2024		
							Porce.	May	Jun
110	EF24C0080	INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	20.30	7.72	\$156.72	0.02%		
		MURO DE PIEDRA BRAZA							
		TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	64.96	44.17	\$2,869.28	0.28%	\$2,869.28	
120	CM24C0104	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B	M3	16.24	177.97	\$2,890.23	0.28%	\$2,890.23	
130	CM24C0105	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3)	M3						

7

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ
 PERSONA FISICA

Ma

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	Porce.	2024			
								May	Jun	Ago	
		EN MATERIAL C									
140	EF24C0135	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/CM2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	20.30	211.76	\$4,298.73	0.42%	\$4,298.73			
150	EF24C0107	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BALLARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	81.20	175.11	\$14,218.93	1.38%		\$14,218.93		
160	EF24C0193	CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	17.15	3,101.59	\$53,192.27	5.18%	\$53,192.27			
170	EF24C0200	MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	29.12	3,387.86	\$98,654.48	9.60%	\$47,182.60	\$51,471.88		
180	CM24C0129	047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO	M2	3.85	204.72	\$788.17	0.08%			\$788.17	

Ma,

[Handwritten Signature]

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

f

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	2024							
							Porce.	May	Jun	Jul	Ago			
		ARENA 1:5												
190	EF24C0378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	8.80	112.07	\$986.22	0.10%				\$986.22			
200	CM24C0123	047-D.03 MATERIAL PARA DRENES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPENA	M3	5.25	687.44	\$3,609.06	0.35%				\$3,609.06			
		MAMPARA												
220	EF24C0192	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE FISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON	PZA	1.00	5,231.54	\$5,231.54	0.51%				\$5,231.54			

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

Ma.

f

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C.: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-II

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES
FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	Unitario	P.	2024					
							Total	Porce.	May	Ago		
		CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACION EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA					\$1,027,302.19		\$115,821.37 \$115,821.37 11.27% 11.27%	\$405,792.15 \$521,613.52 39.50% 50.78%	\$499,450.90 \$1,021,064.42 48.62% 99.39%	\$6,237.77 \$1,027,302.19 0.61% 100.00%

TOTAL PARCIAL:
TOTAL ACUMULADO:
% PARCIAL:
% ACUMULADO:

Ma

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

+

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-12.1

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE-12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
MO24C0001	PEON	JOR	213.169988	\$455.87	\$97,177.80	42.45%	\$9,818.16	\$44,833.48	\$41,780.02	\$746.14
MO24C0004	AYUDANTE DE CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0.001114	\$496.45	\$0.55	0.00%	\$0.26	\$0.29		
MO24C0005	AYUDANTE DE FERRERO	JOR	20.770552	\$496.45	\$10,311.54	4.50%	\$4,307.35	\$6,004.19		
MO24C0007	AYUDANTE DE HERRERO	JOR	0.947400	\$496.45	\$470.34	0.21%	\$470.34			
MO24C0008	AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1.286923	\$496.45	\$638.89	0.28%	\$232.92	\$405.97		
MO24C0011	AYUDANTE DE PLOMERO	JOR	0.176000	\$496.45	\$87.38	0.04%	\$87.38			
MO24C0014	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	88.586514	\$831.53	\$73,662.34	32.18%	\$15,424.57	\$27,553.14	\$30,269.97	\$414.66
MO24C0015	CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0.001114	\$831.53	\$0.93	0.00%	\$0.45	\$0.48		
MO24C0016	FERRERO	JOR	20.770552	\$748.26	\$15,541.77	6.79%	\$6,492.13	\$9,049.64		
MO24C0020	PLOMERO	JOR	0.176000	\$814.98	\$143.44	0.06%	\$143.44			
MO24C0022	CADENERO	JOR	4.951500	\$495.02	\$2,451.09	1.07%	\$50.24	\$2,400.85		
MO24C0023	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	JOR	1.237875	\$717.18	\$887.78	0.39%	\$18.20	\$869.58		
MO24C0024	HERRERO EN CAMPO	JOR	0.947400	\$749.88	\$710.44	0.31%	\$710.44			
MO24C0029	OPERADOR DE REVOLVEDORA DE I SACO	JOR	12.807747	\$496.45	\$6,358.41	2.78%	\$42.32	\$2,321.44	\$3,913.94	\$80.71
MO24C0031	OPERADOR DE VEHICULO PESADO	JOR	0.469173	\$824.97	\$387.05	0.17%	\$387.05			
MO24C0033	OPERADOR DE MAQUINA PESADA	JOR	0.817750	\$1,115.71	\$912.37	0.40%	\$912.37			
MO24C0036	CABO	JOR	18.355880	\$1,043.87	\$19,161.15	8.37%	\$2,251.26	\$8,432.51	\$8,357.44	\$119.94

TOTAL PARCIAL:

\$29,406.21 \$98,760.41 \$99,375.20 \$1,361.45

Ma

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA

+

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-12.I

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE-12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	2024		
						May	Jun	Jul
	TOTAL ACUMULADO:				\$29,406.21	\$128,166.62	\$227,541.82	\$228,903.27
	% PARCIAL:				12.85%	43.15%	43.41%	0.59%
	% ACUMULADO:				12.85%	55.99%	99.41%	100.00%

Mg.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

f

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-12.2

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

RES

ACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

OBJOS:
 ANTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOL

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION AE-12.2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
MOTOCONFC	MOTOCOFORMADORA CATERPILLAR 120 H. DE 140 HP	HORA	5.880043	\$1,162.52	\$6,835.67	46.36%	\$4,119.47	\$2,716.20		
NIV-04	NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503	HORA	1.985107	\$16.48	\$32.71	0.22%	\$0.74	\$31.97		
REVOLVEDO1	REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 HP, 1 SACO	HORA	92.738879	\$68.55	\$6,357.25	43.12%	\$53.72	\$2,346.77	\$3,883.83	\$72.93
TRANS-04	TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5	HORA	1.985107	\$21.27	\$42.22	0.29%	\$0.96	\$41.26		
VIBRO	VIBRADOR PARA CONCRETO DYNAPAC-KOHLER K-91 4 HP, LONGITUD 14 PIES	HORA	0.156200	\$35.99	\$5.62	0.04%				
VIBROCOMP#	COMPACTADOR CS 433C, DE 105 HP	HORA	2.355120	\$624.34	\$1,470.40	9.97%		\$1,470.40		
TOTAL PARCIAL:							\$4,180.51	\$6,606.60	\$3,883.83	\$72.93
TOTAL ACUMULADO:							\$4,180.51	\$10,787.11	\$14,670.94	\$14,743.87
% PARCIAL:							28.35%	44.81%	26.34%	0.49%
% ACUMULADO:							28.35%	73.16%	99.51%	100.00%

Ma.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-I2.3

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-PAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE-12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
00112-0	CIMBRA LIMITE LOSAPISO DE MADERA (RENTA)	M2	60.000000	\$18.00	\$1,080.00	0.18%			\$965.11	\$114.89
0100-00	CLAVO DE 2 1/2" A 3 1/2"	KG	0.001896	\$28.00	\$0.05	0.00%	\$0.02	\$0.03		
0302-05	AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	49.969797	\$6.79	\$339.29	0.06%	\$21.15	\$165.30	\$149.99	\$2.85
I501-45	CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	1.980011	\$60.00	\$118.80	0.02%	\$2.40	\$116.40		
I551-20	SOLIDADURA E-7018 DE 1/8"	KG	0.436608	\$55.00	\$24.01	0.00%				
1900-05	MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" X 4" (RENTA)	PT	4.937638	\$19.00	\$93.82	0.02%	\$0.12	\$36.70	\$57.00	
1900-10	MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" (RENTA)	PT	2.467059	\$18.00	\$44.41	0.01%				
1900-20	MADERA DE PINO DE 3A. EN TABLON DE 1 1/2" X 12" (RENTA)	PT	0.025276	\$18.00	\$0.45	0.00%	\$0.21	\$0.24		
AGUA-001	AGUA EN PIPA	M3	48.750000	\$37.00	\$1,803.75	0.30%			\$1,803.75	
ALAMBRE REC	ALAMBRE RECOCIDO NO. 18	KG	430.263749	\$21.00	\$9,035.54	1.49%			\$3,774.34	\$5,261.20
ANG-9	ANGULO DE 1" x 1/8"	KG	19.869213	\$30.00	\$596.08	0.10%				\$596.08
ARENA	ARENA	M3	88.362401	\$550.00	\$48,599.32	8.01%	\$6,544.68	\$17,491.37	\$24,092.84	\$470.43
BAS-CIM-004	CIMBRA METALICA POR AREA DE CONTACTO EN PAVIMENTO A BASE DE ANGULO DE 3/16" X 2" Y LAMINA CALIBRE 16	M2	286.842500	\$12.00	\$3,442.11	0.57%			\$1,437.84	\$2,004.27
BROC-02	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA COMUN (REDONDO)	PZA	2.000000	\$1,400.00	\$2,800.00	0.46%				\$2,800.00
CAL	CALHIDRA EN SACO	TON	0.099030	\$2,400.00	\$237.67	0.04%	\$4.87	\$232.80		

Ha.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-12.3

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
 ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 90 DIAS NATURALES
 FECHA: 30-ABRIL-2024

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
 NO. AD-FAISM/2024-049-010
 DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA
 LOCALIDAD: LA CRUCITA

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE-12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porcc.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
CEMENTO GF	CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	83.203992	\$4,800.00	\$399,379.16	65.79%	\$26,781.33	\$152,611.05	\$217,413.16	\$2,573.62
GRAVA	GRAVA	M3	100.908835	\$550.00	\$55,499.86	9.14%	\$482.46	\$20,741.92	\$33,705.00	\$570.48
LAM-2I	LAMINA NEGRA CALIBRE 18	KG	22.644155	\$55.00	\$1,245.43	0.21%	\$1,245.43			
MALLA 66-101	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	M2	946.580249	\$40.00	\$37,863.21	6.24%		\$15,816.28	\$22,046.93	
MAT - 055	CLAVO DE 2 1/2"	KG	10.670000	\$20.00	\$213.40	0.04%		\$213.40		
MAT - 208	PEGAMENTO PARA PVC SILER DE 480 GRS.	KG	0.880000	\$73.91	\$65.04	0.01%		\$65.04		
PIEDRA BRAZ	PIEDRA BRAZA	M3	74.654999	\$550.00	\$41,060.25	6.76%	\$25,638.49	\$15,421.76		
PINTURA ESA	PINTURA ESMALTE COMEX O SIMILAR	LT	0.742427	\$155.00	\$115.08	0.02%		\$115.08		
PRIMER-ANT	PINTURA ANTICORROSIVA (PRIMER) COMEX O SIMILAR	LT	0.463982	\$135.00	\$62.64	0.01%		\$62.64		
TABIQUE	TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 24 CM	MIL	0.260000	\$8,500.00	\$2,210.00	0.36%			\$2,210.00	
THINNER	THINNER	LT	0.295231	\$25.00	\$7.38	0.00%		\$7.38		
TUB-003	TUBO DE PVC SANITARIO DE 150 MM. DURALOM (6")	ML	8.800000	\$57.00	\$501.60	0.08%		\$501.60		
VNL	VINIL AUTOADHERIBLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	PZA	0.927964	\$700.00	\$649.57	0.11%		\$649.57		
TOTAL PARCIAL:							\$62,220.33	\$230,429.82	\$310,705.50	\$3,732.27
TOTAL ACUMULADO:							\$62,220.33	\$292,650.15	\$603,355.65	\$607,087.92
% PARCIAL:							10.25%	37.96%	51.18%	0.61%
% ACUMULADO:							10.25%	48.21%	99.39%	100.00%

Ma.

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
 PERSONA FISICA

A

ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ

R.F.C: GAHA9706057E1



ANEXO: AE-12.4

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

ECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DEL PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO AE-12.4

Descripción	Salario Unidad	Importe Total	2024				Ago	Total	%
			May	Jun	Jul				
Director General	0.33	2.96	0.86	1.00	1.00	0.10	2.96	0.01	
Secretaria de la Gerencia General	229.98	2,072.00	602.55	699.14	699.14	68.99	2,072.00	5.64	
Residente de obra local	328.54	2,960.00	860.78	998.76	998.76	98.56	2,960.00	8.06	
Residente de obra foránea	279.26	25,160.00	7,311.03	8,500.67	8,500.67	848.95	25,160.00	68.54	
Dibujante	131.42	1,184.00	344.32	399.52	399.52	39.43	1,184.00	3.23	
Laboratorista	164.27	1,480.00	430.39	499.38	499.38	49.28	1,480.00	4.03	
Contador	256.26	2,308.80	671.40	779.03	779.03	76.88	2,308.80	6.29	
Persona de limpieza	170.84	1,539.20	447.60	519.35	519.35	51.25	1,539.20	4.19	
		36,706.96	10,668.93	12,396.85	12,396.85	1,233.44	36,706.96		
TOTAL PARCIAL:			10,668.93	23,065.78	35,462.63	36,696.07			
TOTAL ACUMULADO:			29.07%	33.77%	33.77%	3.36%			
% PARCIAL:			29.07%	62.84%	96.61%	99.97%			
% ACUMULADO:									

Ma.

C. ANA GABRIEL GARAY HERNANDEZ.
PERSONA FISICA

f



CONSTRUCTORAGR

María del Carmen Reséndiz Cruz
Tel: (771)2383212
carmenrc23@hotmail.com
RFC: RECC850201AM4
Banco: BBVA

NO. cuenta: 0466824854
NO. cuenta clave:
012715004668248541
Domicilio: Salida a la Meca
S/N, Chalahuite, CP:42230,
Pisaflores, Hidalgo, Mexico.

ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN

LIC. RICARDO GARCÍA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL SUPLENTE DE PISAFLORES, HGO.
PRESENTE:

PISAFLORES, HIDALGO A 30 DE ABRIL DEL 2024

ME REFIERO AL PROCEDIMIENTO POR PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010 RELATIVO A LOS TRABAJOS DE: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA UBICADOS EN: LA CRUCITA.

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:

- a) POR MI PROPIO DERECHO
- b) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE C. MARÍA DEL CARMEN RESÉNDIZ CRUZ

MANIFIESTO A USTED QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIERON LAS BASES DE INVITACIÓN CORRESPONDIENTES Y SE HA TOMADO DEBIDA NOTA DE LOS DATOS Y LAS BASES A QUE SE SUJETARÁ DICHA INVITACIÓN Y CONFORME A LAS CUALES SE LLEVARÁ A CABO LA OBRA, SE ACEPTAN ÍNTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LAS CITADAS BASES, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL SUSCRITO EN 104 FOJAS.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS BASES DE REFERENCIA.

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EL PROYECTO, LAS NORMAS PARA CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES Y DE CALIDAD DE LOS MATERIALES QUE TIENE EN VIGOR ESA SECRETARÍA Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE ACEPTO

QUE TALES DOCUMENTOS RIJAN, EN LO CONDUCENTE, RESPECTO AL PROCEDIMIENTO INDICADA Y DEMÁS ACTOS QUE DE ELLA DERIVEN.

QUE CONOCE LOS PLANOS DEL PROYECTO QUE SE LE PROPORCIONARON, CONFORME A LOS CUALES SE REALIZARÁ LA OBRA.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR SE PRESENTA LA PROPOSICIÓN RESPECTIVA, LA QUE CON UN IMPORTE TOTAL DE \$1,192,832.61 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 60.52/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPORTE DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), SE ENCUENTRA REQUISITADA E INTEGRADA EN LA FORMA QUE ESTABLECEN LOS PUNTOS NOS. 4.2 Y 4.3 DE LAS BASES DE INVITACIÓN Y QUE COMPRENDE LO SIGUIENTE EN LOS DOCUMENTOS QUE SÉ EN LISTAN:

3.2.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA:

LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DEBERÁ ESTAR INTEGRADA EN LA FORMA SIGUIENTE:

AT-00 OFICIO-INVITACIÓN

AT-01 REGISTRO VIGENTE EN EL PADRÓN DE CONTRATISTAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, CON LA CLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE A ESTA INVITACIÓN.

AT-02 DESCRIPCIÓN DE LA PLANEACIÓN INTEGRAL.

AT-03 RELACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AT-04 RELACIÓN DE LOS PROFESIONALES TÉCNICOS AL SERVICIO DEL LICITANTE.

AT-05 IDENTIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL LICITANTE Y SU PERSONAL, QUE ACREDITEN LA EXPERIENCIA Y LA CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA, EN LOS QUE SEA COMPROBABLE SU PARTICIPACIÓN, ANOTANDO EL NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS, IMPORTES TOTALES, EJERCIDOS O POR EJERCER Y LAS FECHAS PREVISTAS DE TERMINACIONES, QUE CONSTARA DE LO SIGUIENTE:

1.- COPIA DE LOS CONTRATOS COMPLETOS Y DEBIDAMENTE SUSCRITOS, ASÍ COMO DE LAS ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN (SECTOR PÚBLICO-DOCUMENTO OFICIAL) Y CARTAS FINIQUITO O FACTURAS (SECTOR PRIVADO) DE CADA UNO DE LOS CONTRATOS QUE EL LICITANTE RELACIONE, LA EXPERIENCIA MÍNIMA COMPROBABLE SERÁ DE 1 (UN) AÑO EN OBRAS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MAGNITUD SIMILARES AL OBJETO DE ESTA INVITACIÓN.

2.-RELACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS CONTRATOS DE OBRAS O DE SERVICIO VIGENTES QUE TENGA CELEBRADOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL, LOCAL O CON PARTICULARES SEÑALANDO POR CADA UNO, DESCRIPCIÓN DE



CONSTRUCTORA GR

María del Carmen Reséndiz Cruz

Tel (771)2383212

carmenrc23@hotmail.com

RFC: RECC850201AM4

Banco: BBVA

NO cuenta: 0466824854

NO cuenta clave:

012715004668248541

Domicilio: Salida a la Meca
S/N, Chalahuite, CP:42230,
Pisaflores, Hidalgo, Mexico.

**ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.**

OBRA O SERVICIOS VIGENTES, NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DOMICILIO Y NO. TELEFÓNICO DE LA CONTRATANTE, IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO VIGENTE, MONTO EJERCIDO DEL CONTRATO VIGENTE, AVANCE DE LA OBRA O SERVICIO DESGLOSADO POR ANUALIDADES Y EL CAPITAL CONTABLE QUE REQUERÍA PARA SU CONTRATACIÓN.

AT-06 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES, ASÍ COMO HABER CONSIDERADO LAS MODIFICACIONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO A LAS BASES DE INVITACIÓN.

AT-07 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL CONTENIDO DE BASES, JUNTA DE ACLARACIONES Y MODELO DE CONTRATO Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-08 DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD.

AT-09 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER LOS PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Y DE INGENIERÍA, LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS MATERIALES Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCIÓN QUE LA CONVOCANTE HUBIERE PROPORCIONADO; LAS LEYES Y REGLAMENTOS APLICABLES Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-10 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER Y HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACIÓN DE SU PROPUESTA LOS MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE PROPORCIONADOS POR LA CONVOCANTE, ASÍ COMO EL PROGRAMA DE SUMINISTRO CORRESPONDIENTE. OPCIONAL (EN ESTA INVITACIÓN LA CONVOCANTE NO PROPORCIONARÁ NI MATERIALES NI EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTES).

ANEXO "A" (DOCUMENTACIÓN TÉCNICA)

ASÍ MISMO PRESENTÓ UN SOBRE LLAMADO DOCUMENTACIÓN LEGAL Y FINANCIERA, CONTENIENDO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL INCISO 4.1 DE LAS BASES DE ESTA INVITACIÓN Y QUE SON:

A).-COMPROBANTE DE DOMICILIO.- ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

B).-DECLARACIÓN ESCRITA DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 59 DE LA LEY.

C).- DOCUMENTACIÓN QUE COMPRUEBE EL CAPITAL CONTABLE REQUERIDO, EL CUAL DEBERÁ ACREDITARSE CON:

- 1.- LA ÚLTIMA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR (NORMAL) CON SELLO DIGITAL DEL SAT;
EN CASO DE PRESENTAR COMPLEMENTARIA, DEBERÁ PRESENTAR TAMBIÉN LA NORMAL.
- 2.- ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS AÑOS ANTERIORES (2022-2023) AUDITADOS Y DICTAMINADOS POR CONTADOR PÚBLICO EXTERNO, LOS CUALES DEBERÁN ESTAR FIRMADOS EN TODAS SUS HOJAS POR EL MISMO, EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS ESTADOS FINANCIEROS MÁS RECIENTES.
- 3.- ACTUALIZADOS A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.
- 4.- EL COMPARATIVO DE RAZONES FINANCIERAS BÁSICAS 2021-2022 Y 2022-2023; EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS COMPARATIVOS MÁS RECIENTES; Y
- 5.- COPIA DE LA CÉDULA PROFESIONAL Y REIMPRESIÓN DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN EN EL SISTEMA DE CONTADORES PÚBLICOS REGISTRADOS ANTE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. VIGENTE.

EL CONTADOR DE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. DEBERÁ PRESENTAR LA COPIA DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN DEL REGISTRO Y PARA CORROBORAR SU VIGENCIA, DEBERÁ PRESENTAR CONSTANCIA DEL COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS VIGENTE REIMPRESIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN LA FECHA DE LA ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y CEDULA PROFESIONAL. LO ANTERIOR CON BASE A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 52 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y EL 52 Y 53 DE SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EN LAS RMF I.2.13.13 Y 2.13.11 VIGENTES.

D).- IDENTIFICACIÓN

E).- REPRESENTACIÓN LEGAL

3.3.- DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA:

AE-00 CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN.

AE-01 ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS.

AE-02 ANÁLISIS DE LOS COSTOS BÁSICOS O PRELIMINARES.



CONSTRUCTORA GR

Maria del Carmen Reséndiz Cruz
Tel: (771)2383212
carmenrc23@hotmail.com
RFC: RECC850201AM4
Banco: BBVA

NO. cuenta: 0466824854
NO. cuenta clave:
012715004668248541
Domicilio: Salida a la Meca
S/N, Chalahuite, CP:42230,
Pisaflores, Hidalgo, Mexico.

ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.

AE-03 TABULADOR DE SALARIOS BASE DE MANO DE OBRA POR JORNADA DIURNA DE OCHO HORAS E INTEGRACIÓN DE LOS SALARIOS. INCLUYENDO PRESTACIONES Y CARGOS PATRONALES DEL LMSS Y DEL INFONAVIT.
AE-03.1 INTEGRACIÓN DEL SEGURO SOCIAL CON IMPORTES.
AE-03.2 FACTOR DE DÍAS PAGADOS Y LABORADOS.
AE-03.3 FACTOR DE SALARIO REAL CON IMPORTES.
AE-04 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS HORARIOS DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.
AE-05 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS INDIRECTOS.
AE-05.1 INDIRECTO OFICINAS CENTRALES.
AE-05.2 INDIRECTO DE OBRA.
AE-06 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO.
AE-07 DETERMINACIÓN DEL CARGO POR UTILIDAD.
AE-08 DETERMINACIÓN DE CARGOS ADICIONALES.
AE-09 LISTADO (EXPLOSIÓN) DE INSUMOS.
AE-10 CATÁLOGO DE CONCEPTOS.
AE-11 PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS.
AE-12 PROGRAMAS DE EROGACIONES CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS.
AE-12.1 MANO DE OBRA.
AE-12.2 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.
AE-12.3 MATERIALES MÁS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE.
AE-12.4 PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN, SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS TRABAJOS.
AE-13 GARANTÍA DE SERIEDAD

ANEXO "B" (DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA)

ADEMÁS, COMUNICO A USTED QUE MI REPRESENTANTE TÉCNICO EN LA OBRA SERÁ EL **ARQ. CARLOS RUIZ VERGARA**, CON CÉDULA NO. **3118266**, EXPEDIDA POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y QUIEN CONOCE LAS NORMAS DE OBRAS PÚBLICA QUE LA CONVOCANTE TIENE EN VIGOR, EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE TIENE CINCO AÑOS COMO MÍNIMO DE EXPERIENCIA EN OBRAS DE LA ÍNDOLE DE LA QUE SE LLEVARÁ A CABO. SE ANEXA COPIA DE LA CEDULA PROFESIONAL.

ATENTAMENTE



C. MARÍA DEL CARMEN RESÉNDIZ CRUZ
PERSONA FÍSICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
A CONSTRUCCION DE PAVIMENTO						
1 PAVIMENTO						
EF24C0083	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMOS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CINCO PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N. **	M2	970.00	5.36 \$	5,199.20	0.51
EF24C0079	DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS Precio Unitario: ** VEINTICINCO PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **	M2	150.00	25.08 \$	3,762.00	0.37
CM24C0045	009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISCREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACION. 2) PARA 90% Precio Unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 82/100 M.N. **	M3	163.55	47.33 \$	7,740.82	0.75
CM24C0076	086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACION Precio Unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. **	M3	48.75	47.96 \$	2,338.05	0.23
EF24C0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO,	M2	819.55	927.05 \$	759,763.83	73.89

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
2024-6049-0001CIIIICM	ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T) Precio Unitario: ** NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N. **	M2	150.00	\$ 367.09	\$ 55,063.50	5.35
EF24C0189	CUNETAS DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE F'C= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y CINCO MIL SESENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 3,879.75	\$ 7,759.50	0.75
2	RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 75/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **			\$	\$ 841,626.90	
Total de PAVIMENTO						
** OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 90/100 M.N. **						
2	MURO DE PIEDRA BRAZA					
EF24C0080	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** SIETE PESOS 73/100 M.N. **	M2	20.30	\$ 7.73	\$ 156.92	0.02

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
	Total: ** CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **					
CM24C0104	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N. **	M3	64.96	44.21 \$	2,871.88	0.28
CM24C0105	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3) EN MATERIAL C Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 67/100 M.N. **	M3	16.24	178.12 \$	2,892.67	0.28
EF24C0135	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/CM2. DE 5 CM. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS DOCE PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 25/100 M.N. **	M2	20.30	212.18 \$	4,307.25	0.42
EF24C0107	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BAILARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 25/100 M.N. **	M3	81.20	177.54 \$	14,416.25	1.40
EF24C0193	CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRES MIL CIENTO CINCO PESOS 91/100 M.N. **	M3	17.15	3,105.91 \$	53,266.36	5.18

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
	Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **					
EF24C0200	MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **	M3	29.12	\$ 3,392.44	\$ 98,787.85	9.61
CM24C0129	047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:5 Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CINCO PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 83/100 M.N. **	M2	3.85	\$ 205.15	\$ 789.83	0.08
EF24C0378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 10/100 M.N. **	M	8.80	\$ 112.17	\$ 987.10	0.10
CM24C0123	047-D.03 MATERIAL PARA DRENES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPEÑA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 16/100 M.N. **	M3	5.25	\$ 688.03	\$ 3,612.16	0.35
	Total de MURO DE PIEDRA BRAZA ** CIENTO OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 27/100 M.N. **			\$	\$ 182,088.27	
3	MAMPARA					
EF24C0192	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X	PZA	1.00	\$ 4,588.80	\$ 4,588.80	0.45

C. *Maria del Carmen Resendiz Cruz*
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
	0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA Precio Unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **				\$ 4,588.80	
	Total de MAMPARA ** CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **				\$ 1'028,303.97	
	Total de CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ** UN MILLON VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 97/100 M.N. **				\$ 1'028,303.97	
	Subtotal de Presupuesto ** UN MILLON VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 97/100 M.N. **				\$ 164,528.64	
	IVA 16.00 %				Total \$ 1'192,832.61	
	** UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 61/100 M.N. **					

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	Porce.	2024		
								May	Jun	Ago
30	EF24C0083	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PAVIMENTO TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	970.00	5.36	\$5,199.20	0.51%		\$5,199.20	
40	EF24C0079	DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS	M2	150.00	25.08	\$3,762.00	0.37%		\$3,762.00	
50	CM24C0045	009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISGREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACION. 2) PARA 90%	M3	163.55	47.33	\$7,740.82	0.75%		\$3,483.37	\$3,870.41
60	CM24C0076	086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACION	M3	48.75	47.96	\$2,338.05	0.23%		\$1,052.12	\$1,169.03
70	EF24C0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON	M2	819.55	927.05	\$759,763.83	73.89%		\$341,893.75	\$379,881.89

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
80	2024-6049-0001CIIICI	VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, AGARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T)	M2	150.00	367.09	\$55,063.50	5.35%	\$24,778.57	\$27,531.75	\$2,753.18
90	EF24C0189	RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	3,879.75	\$7,759.50	0.75%	\$3,491.77	\$3,879.75	\$387.98

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	Porce.	2024				
								May	Jun	Jul	Ago	
		MURO DE PIEDRA BRAZA										
110	EF24C0080	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	20.30	7.73	\$156.92	0.02%	<input type="checkbox"/>	\$156.92			
120	CM24C0104	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B	M3	64.96	44.21	\$2,871.88	0.28%	<input type="checkbox"/>	\$2,572.73	\$299.15		
130	CM24C0105	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3) EN MATERIAL C	M3	16.24	178.12	\$2,892.67	0.28%	<input type="checkbox"/>	\$2,591.35	\$301.32		
140	EF24C0135	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f.c= 100 KG/CM2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	20.30	212.18	\$4,307.25	0.42%	<input type="checkbox"/>	\$3,858.58	\$448.67		
150	EF24C0107	RELLENO CON MATERIAL	M3	81.20	177.54	\$14,416.25	1.40%	<input type="checkbox"/>	\$12,914.56	\$1,501.69		

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	Porce.	2024			
								May	Jun	Jul	Ago
160	EF24C0193	PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BALLARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	17.15	3,105.91	\$53,266.36	5.18%	\$47,717.79	\$5,548.57		
170	EF24C0200	CIMIENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	29.12	3,392.44	\$98,787.85	9.61%	\$88,497.45	\$10,290.40		
180	CM24C0129	MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	3.85	205.15	\$789.83	0.08%	\$707.56	\$82.27		
190	EF24C0378	047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:5	M	8.80	112.17	\$987.10	0.10%	\$884.28	\$102.82		
200	CM24C0123	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	5.25	688.03	\$3,612.16	0.35%	\$3,235.89	\$376.27		

[Handwritten signature]

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA

[Handwritten signature]



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-II

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Unidad	Cantidad	Unitario	P. 2024			
						Total	Porce.	May	Ago

A) CON PIEDRA DE PEPENA

MAMPARA

220	EF24C0192	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETICULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ANGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AREAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACION EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA	PZA	1.00	4,588.80	\$4,588.80	0.45%	\$4,588.80	
-----	-----------	---	-----	------	----------	------------	-------	------------	--

TOTAL PARCIAL:	\$167,725.91	\$402,611.94	\$416,332.83	\$41,633.29
TOTAL ACUMULADO:	\$167,725.91	\$570,337.85	\$986,670.68	#####
% PARCIAL:	16.31%	39.15%	40.49%	4.05%
% ACUMULADO:	16.31%	55.46%	95.95%	100.00%

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-12.1

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE-12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024				
							May	Jun	Jul	Ago	
MO24C0001	PEON	JOR	240,835,468	\$455.87	\$109,789.66	41.12%	\$22,714.16	\$42,136.77	\$40,853.39	\$4,085.34	
MO24C0004	AYUDANTE DE CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0,001,114	\$496.45	\$0.55	0.00%	\$0.49	\$0.06			
MO24C0005	AYUDANTE DE FERRERO	JOR	20,770,552	\$496.45	\$10,311.54	3.86%		\$4,640.19	\$5,155.77	\$515.58	
MO24C0007	AYUDANTE DE HERRERO	JOR	0,666,667	\$496.45	\$330.97	0.12%	\$330.97				
MO24C0008	AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1,286,923	\$496.45	\$638.89	0.24%		\$206.95	\$202.99	\$20.30	
MO24C0011	AYUDANTE DE PLOMERO	JOR	0,176,000	\$496.45	\$87.38	0.03%		\$78.28	\$9.10		
MO24C0014	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	116,251,993	\$831.53	\$96,667.02	36.20%		\$21,500.86	\$35,199.12	\$36,333.67	
MO24C0015	CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0,001,114	\$831.53	\$0.93	0.00%		\$0.83	\$0.10		
MO24C0016	FERRERO	JOR	20,770,552	\$748.26	\$15,541.77	5.82%		\$6,993.79	\$7,770.89	\$777.09	
MO24C0020	PLOMERO	JOR	0,176,000	\$814.98	\$143.44	0.05%		\$128.50	\$14.94		
MO24C0022	CADENERO	JOR	4,951,500	\$495.02	\$2,451.09	0.92%		\$50.24	\$2,400.85		
MO24C0023	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	JOR	1,237,875	\$717.18	\$887.78	0.33%		\$18.20	\$869.58		
MO24C0024	HERRERO EN CAMPO	JOR	0,666,667	\$749.88	\$499.92	0.19%		\$499.92			
MO24C0029	OPERADOR DE REVOLVEDORA DE I SACO	JOR	12,807,747	\$496.45	\$6,358.41	2.38%		\$38.50	\$2,846.07	\$3,158.04	
MO24C0031	OPERADOR DE VEHICULO PESADO	JOR	0,469,173	\$824.97	\$387.05	0.14%		\$346.73	\$40.32		
MO24C0033	OPERADOR DE MAQUINA PESADA	JOR	0,817,750	\$1,115.71	\$912.37	0.34%			\$410.56	\$456.19	
MO24C0036	CABO	JOR	21,094,355	\$1,043.87	\$22,019.76	8.25%		\$4,090.85	\$8,670.46	\$841.68	
TOTAL PARCIAL:					\$267,028.53			\$50,007.18	\$104,438.86	\$102,347.71	\$10,234.78

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-12.1

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE-12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024		
							May	Jun	Jul
	TOTAL ACUMULADO:				\$50,007.18	18.73%	\$154,446.04	\$256,793.75	\$267,028.53
	% PARCIAL:				18.73%	39.11%	38.33%	3.83%	
	% ACUMULADO:				18.73%	57.84%	96.17%	100.00%	

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-12.2

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION AE-12.2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
MOTOCONFOEM	MOTOCONFORMADORA CATERPILLAR 120H. DE 140 HP	HORA	5.360772	\$1,162.52	\$6,232.00	44.27%	\$3,690.35	\$1,379.75	\$1,056.27	\$105.63
NIV-04	NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503	hora	1.985107	\$18.12	\$35.97	0.26%	\$0.82		\$35.15	
REVOLVEDORA	REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 HP. 1 SACO	HORA	92.738879	\$67.85	\$6,292.33	44.69%	\$48.16	\$2,812.64	\$3,119.57	\$311.96
TRANS-04	TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CHS	hora	1.985107	\$21.27	\$42.22	0.30%	\$0.96		\$41.26	
VIBRO	VIBRADOR PARA CONCRETO DYNAPAC-KOHLER K-91 4 HP. LONGITUD 14 PIES	HORA	0.1156200	\$35.47	\$5.54	0.04%			\$5.54	
VIBROCOMPA	COMPACTADOR CS 433C, DE 105 HP	HORA	2.355120	\$624.34	\$1,470.40	10.44%			\$661.68	\$735.20

TOTAL PARCIAL:

TOTAL ACUMULADO:

% PARCIAL:

% ACUMULADO:

\$3,745.83	\$4,930.48	\$4,911.04	\$491.11
\$3,745.83	\$8,676.31	\$13,587.35	\$14,078.46
26.61%	35.02%	34.88%	3.49%
26.61%	61.63%	96.51%	100.00%

C. MARTA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORA GR

ANEXO: AE-12.3

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE-12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porcc.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
00112-0	CIMBRA LIMITE LOSA PISO DE MADERA (RENTA)	M2	60.000000	\$19.00	\$1,140.00	0.20%		\$513.00	\$570.00	\$57.00
0100-00	CLAVO DE 2 1/2" A 3 1/2"	KG	0.001896	\$28.00	\$0.05	0.00%	\$0.04	\$0.01		
0302-05	AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	49.969797	\$22.50	\$1,124.32	0.20%	\$289.64	\$394.09	\$400.54	\$40.05
I501-45	CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	1.980011	\$60.00	\$118.80	0.02%	\$2.40	\$116.40		
I551-20	SOLDADURA E-7018 DE 1/8"	KG	0.436608	\$55.00	\$24.01	0.00%		\$24.01		
1900-05	MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" X 4" (RENTA)	PT	4.937638	\$19.00	\$93.82	0.02%	\$32.99	\$29.48	\$28.50	\$2.85
1900-10	MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" (RENTA)	PT	2.467059	\$18.00	\$44.41	0.01%		\$44.41		
1900-20	MADERA DE PINO DE 3A. EN TABLON DE 1 1/2" X 12" (RENTA)	PT	0.025276	\$18.00	\$0.45	0.00%	\$0.40	\$0.05		
AGUA-001	AGUA EN PIPA	m3	48.750000	\$40.00	\$1,950.00	0.34%		\$877.50	\$975.00	\$97.50
ALAMBRE RECOC	ALAMBRE RECOCIDO NO. 18	KG	430.263750	\$21.00	\$9,035.54	1.59%		\$4,065.99	\$4,517.77	\$451.78
ANG-9	ANGULO DE 1" x 1/8"	KG	19.869213	\$30.00	\$596.08	0.10%		\$596.08		
ARENA	ARENA	M3	88.362401	\$550.00	\$48,599.32	8.55%		\$8,692.71	\$18,511.83	\$19,449.80
BAS-CIM-004	CIMBRA METALICA POR AREA DE CONTACTO EN PAVIMENTO A BASE DE ANGULO DE 3/16" X 2" Y LAMINA CALIBRE 16	M2	286.842500	\$12.00	\$3,442.11	0.61%		\$1,548.95	\$1,721.05	\$172.11
BROC-02	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA COMUN (REDONDO)	PZA	2.000000	\$1,400.00	\$2,800.00	0.49%		\$1,260.00	\$1,400.00	\$140.00
CAL	CALHIDRA EN SACO	TON	0.099030	\$2,400.00	\$237.67	0.04%	\$4.87	\$232.80		

Handwritten signature

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA

Handwritten signature



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-12.3

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE-12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
CEMENTO GRIS	CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	75.008492	\$4,800.00	\$360,040.76	63.32%	\$35,302.58	\$148,378.91	\$160,326.61	\$16,032.66
GRAVA	GRAVA	M3	100.908835	\$550.00	\$55,499.86	9.76%	\$436.30	\$24,803.99	\$27,508.70	\$2,750.87
LAM-2I	LAMINA NEGRA CALIBRE 18	KG	22.644155	\$55.00	\$1,245.43	0.22%	\$1,245.43			
MALLA 66-10I0	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	M2	946.580250	\$40.00	\$37,863.21	6.66%		\$17,038.45	\$18,931.60	\$1,893.16
MAT - 05S	CLAVO DE 2 1/2"	KG	10.670000	\$20.00	\$213.40	0.04%		\$213.40		
MAT - 208	PEGAMENTO PARA PVC SILER DE 480 GRs.	KG	0.880000	\$73.91	\$65.04	0.01%	\$58.26	\$6.78		
PIEDRA BRAZA	PIEDRA BRAZA	M3	74.655001	\$550.00	\$41,060.25	7.22%	\$36,783.14	\$4,277.11		
PINTURA ESMAL	PINTURA ESMALTE COMEX O SIMILAR	LT	0.742427	\$155.00	\$115.08	0.02%	\$115.08			
PRIMER-ANT	PINTURA ANTICORROSIVA (PRIMER) COMEX O SIMILAR	LT	0.463982	\$135.00	\$62.64	0.01%	\$62.64			
TABIQUE	TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 24 CM	MIL	0.260000	\$8,500.00	\$2,210.00	0.39%		\$994.50	\$1,105.00	\$110.50
THINNER	THINNER	LT	0.295231	\$25.00	\$7.38	0.00%	\$7.38			
TUB-003	TUBO DE PVC SANITARIO DE 150 MM. DURALOM (6")	ML	8.800000	\$57.00	\$501.60	0.09%	\$449.35	\$52.25		
VNL	VINIL AUTOADHERIBLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	PZA	1.000000	\$500.00	\$500.00	0.09%	\$500.00			

TOTAL PARCIAL:

TOTAL ACUMULADO:

% PARCIAL:

% ACUMULADO:

\$84,647.71	\$223,315.49	\$236,934.57	\$23,693.46
\$84,647.71	\$307,963.20	\$544,897.77	\$568,591.23
14.89%	39.28%	41.67%	4.17%
14.89%	54.16%	95.83%	100.00%

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA



CONSTRUCTORAGR

ANEXO: AE-I2.4

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:

NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024

FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024

PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:

90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DEL PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO I2.4

Descripción	Salario Unidad	Importe Total	2024				Ago	Total	%
			May	Jun	Jul				
Director General	0.33	2.96	0.86	1.00	1.00	0.10	2.96	0.01	
Secretaría de la Gerencia General	229.98	2,072.00	602.55	699.14	699.14	68.99	2,072.00	5.64	
Residente de obra local	328.54	2,960.00	860.78	998.76	998.76	98.56	2,960.00	8.06	
Residente de obra foránea	279.26	2,516.00	7,311.03	8,500.67	8,500.67	848.95	25,160.00	68.54	
Dibujante	131.42	1,184.00	344.32	399.52	399.52	39.43	1,184.00	3.23	
Laboratorista	164.27	1,480.00	430.39	499.38	499.38	49.28	1,480.00	4.03	
Contador	256.26	2,308.80	671.40	779.03	779.03	76.88	2,308.80	6.29	
Persona de limpieza	170.84	1,539.20	447.60	519.35	519.35	51.25	1,539.20	4.19	
TOTAL PARCIAL:		36,706.96	10,668.93	12,396.85	12,396.85	1,233.44	36,706.96		
TOTAL ACUMULADO:		10,668.93	23,065.78	35,462.63	36,696.07	3,36%			
% PARCIAL:		29.07%	33.77%	33.77%	99.97%				
% ACUMULADO:		29.07%	62.84%	96.61%					

C. MARIA DEL CARMEN RESENDIZ CRUZ.
PERSONA FISICA

ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN

LIC. RICARDO GARCÍA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL SUPLENTE DE PISAFLORES, HGO.
PRESENTE:

PISAFLORES, HIDALGO A 30 DE ABRIL DEL 2024

ME REFIERO AL PROCEDIMIENTO POR PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010 RELATIVO A LOS TRABAJOS DE: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA UBICADOS EN: LA CRUCITA.

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:

- a) POR MI PROPIO DERECHO
- b) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE C. YONARI HERNÁNDEZ GARAY

MANIFIESTO A USTED QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIERON LAS BASES DE INVITACIÓN CORRESPONDIENTES Y SE HA TOMADO DEBIDA NOTA DE LOS DATOS Y LAS BASES A QUE SE SUJETARÁ DICHA INVITACIÓN Y CONFORME A LAS CUALES SE LLEVARÁ A CABO LA OBRA, SE ACEPTAN ÍNTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LAS CITADAS BASES, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL SUSCRITO EN 123 FOJAS.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS BASES DE REFERENCIA.

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EL PROYECTO, LAS NORMAS PARA CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES Y DE CALIDAD DE LOS MATERIALES QUE TIENE EN VIGOR ESA SECRETARÍA Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE ACEPTO

QUE TALES DOCUMENTOS RIJAN, EN LO CONDUCENTE, RESPECTO AL PROCEDIMIENTO INDICADA Y DEMÁS ACTOS QUE DE ELLA DERIVEN.

QUE CONOCE LOS PLANOS DEL PROYECTO QUE SE LE PROPORCIONARON, CONFORME A LOS CUALES SE REALIZARÁ LA OBRA.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR SE PRESENTA LA PROPOSICIÓN RESPECTIVA, LA QUE CON UN IMPORTE TOTAL DE \$1,193,026.70 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y TRES MIL VEINTISEIS PESOS 69.64/100 M.N.), YA INCLUIDO EL IMPORTE DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), SE ENCUENTRA REQUISITADA E INTEGRADA EN LA FORMA QUE ESTABLECEN LOS PUNTOS NOS. 4.2 Y 4.3 DE LAS BASES DE INVITACIÓN Y QUE COMPRENDE LO SIGUIENTE EN LOS DOCUMENTOS QUE SÉ EN LISTAN:

3.2.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA:

LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DEBERÁ ESTAR INTEGRADA EN LA FORMA SIGUIENTE:

AT-00 OFICIO-INVITACIÓN

AT-01 REGISTRO VIGENTE EN EL PADRÓN DE CONTRATISTAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, CON LA CLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE A ESTA INVITACIÓN.

AT-02 DESCRIPCIÓN DE LA PLANEACIÓN INTEGRAL.

AT-03 RELACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AT-04 RELACIÓN DE LOS PROFESIONALES TÉCNICOS AL SERVICIO DEL LICITANTE.

ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.

AT-05 IDENTIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL LICITANTE Y SU PERSONAL, QUE ACREDITEN LA EXPERIENCIA Y LA CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA, EN LOS QUE SEA COMPROBABLE SU PARTICIPACIÓN, ANOTANDO EL NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS, IMPORTES TOTALES, EJERCIDOS O POR EJERCER Y LAS FECHAS PREVISTAS DE TERMINACIONES, QUE CONSTARA DE LO SIGUIENTE:

1.- COPIA DE LOS CONTRATOS COMPLETOS Y DEBIDAMENTE SUSCRITOS, ASÍ COMO DE LAS ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN (SECTOR PÚBLICO-DOCUMENTO OFICIAL) Y CARTAS FINIQUITO O FACTURAS (SECTOR PRIVADO) DE CADA UNO DE LOS CONTRATOS QUE EL LICITANTE RELACIONE, LA EXPERIENCIA MÍNIMA COMPROBABLE SERÁ DE 1 (UN) AÑO EN OBRAS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MAGNITUD SIMILARES AL OBJETO DE ESTA INVITACIÓN.

2.-RELACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS CONTRATOS DE OBRAS O DE SERVICIO VIGENTES QUE TENGA CELEBRADOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL, LOCAL O CON PARTICULARES SEÑALANDO POR CADA UNO, DESCRIPCIÓN DE OBRA O SERVICIOS VIGENTES, NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DOMICILIO Y NO. TELEFÓNICO DE LA CONTRATANTE, IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO VIGENTE, MONTO EJERCIDO DEL CONTRATO VIGENTE, AVANCE DE LA OBRA O SERVICIO DESGLOSADO POR ANUALIDADES Y EL CAPITAL CONTABLE QUE REQUERÍA PARA SU CONTRATACIÓN.

AT-06 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES, ASÍ COMO HABER CONSIDERADO LAS MODIFICACIONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO A LAS BASES DE INVITACIÓN.

AT-07 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL CONTENIDO DE BASES, JUNTA DE ACLARACIONES Y MODELO DE CONTRATO Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-08 DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD.

AT-09 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER LOS PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Y DE INGENIERÍA, LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS MATERIALES Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCIÓN QUE LA CONVOCANTE HUBIERE PROPORCIONADO; LAS LEYES Y REGLAMENTOS APLICABLES Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TÉRMINOS.

AT-10 MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER Y HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACIÓN DE SU PROPUESTA LOS MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE PROPORCIONADOS POR LA CONVOCANTE, ASÍ COMO EL PROGRAMA DE SUMINISTRO CORRESPONDIENTE. OPCIONAL (EN ESTA INVITACIÓN LA CONVOCANTE NO PROPORCIONARÁ NI MATERIALES NI EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTES).

ANEXO "A" (DOCUMENTACIÓN TÉCNICA)

ASÍ MISMO PRESENTÓ UN SOBRE LLAMADO DOCUMENTACIÓN LEGAL Y FINANCIERA, CONTENIENDO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL INCISO 4.1 DE LAS BASES DE ESTA INVITACIÓN Y QUE SON:

A).-COMPROBANTE DE DOMICILIO.- ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

B).-DECLARACIÓN ESCRITA DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 59 DE LA LEY.

C).- DOCUMENTACIÓN QUE COMPRUEBE EL CAPITAL CONTABLE REQUERIDO, EL CUAL DEBERÁ ACREDITARSE CON:

- 1.- LA ÚLTIMA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR (NORMAL) CON SELLO DIGITAL DEL SAT;
EN CASO DE PRESENTAR COMPLEMENTARIA, DEBERÁ PRESENTAR TAMBIÉN LA NORMAL.
- 2.- ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS AÑOS ANTERIORES (2022-2023) AUDITADOS Y DICTAMINADOS POR CONTADOR PÚBLICO EXTERNO, LOS CUALES DEBERÁN ESTAR FIRMADOS EN TODAS SUS HOJAS POR EL MISMO, EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS ESTADOS FINANCIEROS MÁS RECIENTES.
- 3.- ACTUALIZADOS A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.
- 4.- EL COMPARATIVO DE RAZONES FINANCIERAS BÁSICAS 2021-2022 Y 2022-2023; EN EL CASO DE LAS EMPRESAS DE RECIENTE CREACIÓN O QUE REANUDEN ACTIVIDADES, PRESENTARÁN LOS COMPARATIVOS MÁS RECIENTES; Y
- 5.- COPIA DE LA CÉDULA PROFESIONAL Y REIMPRESIÓN DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN EN EL SISTEMA DE CONTADORES PÚBLICOS REGISTRADOS ANTE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. VIGENTE.

ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. AD-FAISM/2024-049-010
PISAFLORES, HIDALGO.

EL CONTADOR DE LA A.G.A.F.F. DE LA S.H.C.P. DEBERÁ PRESENTAR LA COPIA DE LA CONSTANCIA DE RENOVACIÓN DEL REGISTRO Y PARA CORROBORAR SU VIGENCIA, DEBERÁ PRESENTAR CONSTANCIA DEL COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS VIGENTE REIMPRESIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN LA FECHA DE LA ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y CEDULA PROFESIONAL. LO ANTERIOR CON BASE A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 52 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y EL 52 Y 53 DE SU REGLAMENTO, ASÍ COMO EN LAS RMF I.2.13.13 Y 2.13.11 VIGENTES.

D).- IDENTIFICACIÓN

E).- REPRESENTACIÓN LEGAL

3.3.- DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA:

AE-00 CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN.

AE-01 ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS.

AE-02 ANÁLISIS DE LOS COSTOS BÁSICOS O PRELIMINARES.

AE-03 TABULADOR DE SALARIOS BASE DE MANO DE OBRA POR JORNADA DIURNA DE OCHO HORAS E INTEGRACIÓN DE LOS SALARIOS. INCLUYENDO PRESTACIONES Y CARGOS PATRONALES DEL LMSS Y DEL INFONAVIT.

AE-03.1 INTEGRACIÓN DEL SEGURO SOCIAL CON IMPORTES.

AE-03.2 FACTOR DE DÍAS PAGADOS Y LABORADOS.

AE-03.3 FACTOR DE SALARIO REAL CON IMPORTES.

AE-04 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS HORARIOS DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AE-05 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS INDIRECTOS.

AE-05.1 INDIRECTO OFICINAS CENTRALES.

AE-05.2 INDIRECTO DE OBRA.

AE-06 ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO.

AE-07 DETERMINACIÓN DEL CARGO POR UTILIDAD.

AE-08 DETERMINACIÓN DE CARGOS ADICIONALES.

AE-09 LISTADO (EXPLOSIÓN) DE INSUMOS.

AE-10 CATÁLOGO DE CONCEPTOS.

AE-11 PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS.

AE-12 PROGRAMAS DE EROGACIONES CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS.

AE-12.1 MANO DE OBRA.

AE-12.2 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN.

AE-12.3 MATERIALES MÁS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE.

AE-12.4 PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN, SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS TRABAJOS.

AE-13 GARANTÍA DE SERIEDAD

ANEXO "B" (DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA)

ADEMÁS, COMUNICO A USTED QUE MI REPRESENTANTE TÉCNICO EN LA OBRA SERÁ EL ING. JAIME ANTONIO CHAVARRÍA MARTÍNEZ, CON CÉDULA NO. 8621495, EXPEDIDA POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y QUIEN CONOCE LAS NORMAS DE OBRAS PÚBLICA QUE LA CONVOCANTE TIENE EN VIGOR, EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE TIENE CINCO AÑOS COMO MÍNIMO DE EXPERIENCIA EN OBRAS DE LA ÍNDOLE DE LA QUE SE LLEVARÁ A CABO. SE ANEXA COPIA DE LA CEDULA PROFESIONAL.

ATENTAMENTE



C. YONARI HERNÁNDEZ GARAY
PERSONA FÍSICA



ANEXO:
AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
A	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO					
1	PAVIMENTO					
EF24C0083	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CINCO PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2	970.00	\$ 5.37	\$ 5,208.90	0.51
EF24C0079	DESALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS Precio Unitario: ** VEINTICINCO PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **	M2	150.00	\$ 25.16	\$ 3,774.00	0.37
CM24C0045	009-F-03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISGREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACIÓN. 2) PARA 90% Precio Unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 25/100 M.N. **	M3	163.55	\$ 51.90	\$ 8,488.25	0.83
CM24C0076	086-E:04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIÓN Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 89/100 M.N. **	M3	48.75	\$ 44.49	\$ 2,168.89	0.21
EF24C0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T) Precio Unitario: ** NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 96/100 M.N. **	M2	819.55	\$ 924.96	\$ 758,050.97	73.71

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-10

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
<p>Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CINCUENTA PESOS 97/100 M.N. **</p>						
2024-6049-0001CIIICM	CUNETAS DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE F'c= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERIMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA.	M2	150.00	\$ 368.46	\$ 55,269.00	5.37
<p>Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **</p>						
EF24C0189	RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 3,891.39	\$ 7,782.78	0.76
<p>Precio Unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N. **</p>						
<p>Total de PAVIMENTO ** OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 79/100 M.N. **</p>						
<p>MURO DE PIEDRA BRAZA</p>						
2	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	20.30	\$ 7.76	\$ 157.53	0.02
<p>Precio Unitario: ** SIETE PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 53/100 M.N. **</p>						
CM24C0104	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN; B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO; 2) EN MATERIAL B	M3	64.96	\$ 44.34	\$ 2,880.33	0.28
<p>Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 34/100 M.N. **</p>						

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA



ANEXO:
AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
CM24C0105	<p>Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 33/100 M.N. **</p> <p>EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN; B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 3) EN MATERIAL C</p> <p>Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **</p> <p>Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 28/100 M.N. **</p>	M3	16.24	\$ 178.65	\$ 2,901.28	0.28
EF24C0135	<p>PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/CM2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** DOSCIENTOS DOCE PESOS 92/100 M.N. **</p> <p>Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 28/100 M.N. **</p>	M2	20.30	\$ 212.92	\$ 4,322.28	0.42
EF24C0107	<p>RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BAILLARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 42/100 M.N. **</p> <p>Total: ** CATORCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 70/100 M.N. **</p>	M3	81.20	\$ 178.42	\$ 14,487.70	1.41
EF24C0193	<p>CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p> <p>Precio Unitario: ** TRES MIL CIENTO QUINCE PESOS 13/100 M.N. **</p> <p>Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 48/100 M.N. **</p>	M3	17.15	\$ 3,115.13	\$ 53,424.48	5.19
EF24C0200	<p>MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA</p> <p>Precio Unitario: ** TRES MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS 51/100 M.N. **</p> <p>Total: ** NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y UN PESOS 09/100 M.N. **</p>	M3	29.12	\$ 3,402.51	\$ 99,081.09	9.63
CM24C0129	<p>047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:5</p>	M2	3.85	\$ 205.78	\$ 792.25	0.08

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-10

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
EF24C0378	<p>Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CINCO PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N. **</p> <p>SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 91/100 M.N. **</p>	M	8.80	\$ 112.49	\$ 989.91	0.10
CM24C0123	<p>047-D.03 MATERIAL PARA DRENESES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPEÑA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 66/100 M.N. **</p> <p>Total de MURO DE PIEDRA BRAZA ** CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 51/100 M.N. **</p>	M3	5.25	\$ 690.03	\$ 3,622.66	0.35
3	MAMPARA				\$ 182,659.51	
EF24C0192	<p>SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ANGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F C=150 KG/CM2, INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA Precio Unitario: ** CINCO MIL SESENTA Y OCHO PESOS 99/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SESENTA Y OCHO PESOS 99/100 M.N. **</p>	PZA	1.00	\$ 5,068.99	\$ 5,068.99	0.49

C. YONARI WERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma



ANEXO:
AE-10

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

CATALOGO DE CONCEPTOS AE-10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	%
	Total de MANIPARA			\$	5,068.99	
	** CINCO MIL SESENTA Y OCHO PESOS 99/100 M.N. **					
	Total de CONSTRUCCION DE PAVIMENTO			\$	1'028,471.29	
	** UN MILLON VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 29/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'028,471.29	
	** UN MILLON VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 29/100 M.N. **					
				IVA 16.00%	\$	164,555.41
				Total	\$	1'193,026.70

** UN MILLON CIENTO NOVENTA Y TRES MIL VEINTISEIS PESOS 70/100 M.N. **

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



ANEXO:
AE-11

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024		
					May	Jun	Jul
30	EF24C0083	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PAVIMENTO TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	\$5,208.90	0.51%	\$5,208.90		
40	EF24C0079	DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS	\$3,774.00	0.37%	\$343.09	\$1,543.91	\$1,715.45
50	CM24C0045	009-F.03 RECOMPACTACIONES: A) ESCARIFICADO, DISGREGADO, ACAMELLONADO POR ALAS DE LA CAPA SUPERIOR DE LA SUBRASANTE EXISTENTE EN CORTES Y TERRAPLENES CONSTRUIDOS CON ANTERIORIDAD, Y SU POSTERIOR TENDIDO Y COMPACTACION. 2) PARA 90%	\$8,488.25	0.83%	\$771.67	\$3,472.46	\$3,858.29
60	CM24C0076	086-E.04 AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIÓN	\$2,168.89	0.21%	\$197.17	\$887.27	\$985.96
							\$171.55
							\$385.83
							\$98.59

[Signature]
C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

[Signature]

Ma



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-11

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024			
					May	Jun	Ago	
70	EF24C0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T)	\$758,050.97	73.71%	\$68,913.73	\$310,111.76	\$344,568.62	\$34,456.86
80	2024-6049-0001CIIICM	CUNETAS DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRAULICO DE F'c= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR, EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERIMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA.	\$55,269.00	5.37%	\$5,024.46	\$22,610.04	\$25,122.27	\$2,512.23
90	EF24C0189	RENIVELACION DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL	\$7,782.78	0.76%	\$707.67	\$3,183.80	\$3,537.56	\$353.75

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FÍSICA



ANEXO:
AE-11

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024		
					May	Jun	Ago
110	EF24C0080	INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$157.53	0.02%	\$157.53		
		MURO DE PIEDRA BRAZA					
120	CM24C0104	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2. ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	\$2,880.33	0.28%	\$2,580.30	\$300.03	
130	CM24C0105	EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, DE ACUERDO CON SU CLASIFICACIÓN, A CUALQUIER PROFUNDIDAD, DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN: B) EXCAVANDO CON MAQUINA, EN SECO: 2) EN MATERIAL B	\$2,901.28	0.28%	\$2,599.06	\$302.22	

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-11

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024		
					May	Jun	Jul
140	EF24C0135	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 100 KG/CM2. DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$4,322.28	0.42%	\$3,872.04	\$450.24	
150	EF24C0107	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BAILARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACION; INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$14,487.70	1.41%	\$12,978.56	\$1,509.14	
160	EF24C0193	CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$53,424.48	5.19%	\$47,859.43	\$5,565.05	
170	EF24C0200	MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMUN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	\$99,081.09	9.63%	\$88,760.15	\$10,320.94	
180	CM24C0129	047-E.08 CHAPEO EN EL CORONAMIENTO O ENRASE, CON MORTERO DE CEMENTO	\$792.25	0.08%	\$709.72	\$82.53	

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



ANEXO:
AE-11

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024		
					May	Jun	Ago

		ARENA 1:5						
190	EF24C0378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" (100 mm.) DE DIAMETRO, MARCA NORMA O SIMILAR, INCLUYE: CEMENTO PARA PVC, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$989.91	0.10%	\$886.79	\$103.12		
200	CM24C0123	047-D.03 MATERIAL PARA DRENFES, QUE CUBRAN LAS CARAS POSTERIORES DE MUROS: A) CON PIEDRA DE PEPENA	\$3,622.66	0.35%	\$3,245.30	\$377.36		
		MAMPARA						
220	EF24C0192	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIEZADORES FORMANDO UNA RETICULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ANGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS	\$5,068.99	0.49%	\$5,068.99			

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



ANEXO:
AE-11

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS AE-11

Actividad	Concepto	Descripción	Total	Porce.	2024		
					May	Jun	Ago
		CON CONCRETO F C=150 KG/CM2. INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. INSTALACION ELECTRICA	\$1'028,471.29		\$249,884.56 \$249,884.56 24.30% 24.30%	\$360,819.87 \$610,704.43 35.08% 59.38%	\$37,978.81 \$1'028,471.29 3.69% 100.00%

TOTAL PARCIAL:
TOTAL ACUMULADO:
% PARCIAL:
% ACUMULADO:

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma,



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-12.1

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE- 12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			Ago
							May	Jun	Jul	
MO24C0001	PEON	JOR	210.982540	\$455.87	\$96,180.61	42.66%	\$29,153.54	\$31,610.60	\$32,196.79	\$3,219.68
MO24C0004	AYUDANTE DE CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0.001114	\$496.45	\$0.55	0.00%	\$0.49	\$0.06		
MO24C0005	AYUDANTE DE FERRERO	JOR	20.770552	\$496.45	\$10,311.54	4.57%	\$937.41	\$4,218.36	\$4,687.06	\$468.71
MO24C0007	AYUDANTE DE HERRERO	JOR	0.650180	\$496.45	\$322.78	0.14%	\$322.78			
MO24C0008	AYUDANTE DE OPERADOR	JOR	1.286923	\$496.45	\$638.89	0.28%	\$245.57	\$190.34	\$184.53	\$18.45
MO24C0011	AYUDANTE DE PLOMERO	JOR	0.176000	\$496.45	\$87.38	0.04%	\$78.28	\$9.10		
MO24C0014	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	86.399065	\$831.53	\$71,843.41	31.87%	\$25,850.30	\$22,071.25	\$21,747.15	\$2,174.71
MO24C0015	CARPINTERO DE OBRA NEGRA	JOR	0.001114	\$831.53	\$0.93	0.00%	\$0.83	\$0.10		
MO24C0016	FIERRERO	JOR	20.770552	\$748.26	\$15,541.77	6.89%	\$1,412.89	\$6,358.00	\$7,064.44	\$706.44
MO24C0020	PLOMERO	JOR	0.176000	\$814.98	\$143.44	0.06%	\$128.50	\$14.94		
MO24C0022	CADENERO	JOR	4.951500	\$495.02	\$2,451.09	1.09%	\$2,451.09			
MO24C0023	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	JOR	1.237875	\$717.18	\$887.78	0.39%	\$887.78			
MO24C0024	HERRERO EN CAMPO	JOR	0.650180	\$749.88	\$487.56	0.22%	\$487.56			
MO24C0029	OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO	JOR	12.807747	\$496.45	\$6,358.41	2.82%	\$512.68	\$2,587.68	\$2,870.95	\$287.10

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-12.1

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MANO DE OBRA AE- 12.1

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024		
							May	Jun	Ago
MO24C0031	OPERADOR DE VEHICULO PESADO	JOR	0.469173	\$824.97	\$387.05	0.17%	\$346.73	\$40.32	
MO24C0033	OPERADOR DE MAQUINA PESADA	JOR	0.817750	\$1,115.71	\$912.37	0.40%	\$82.95	\$373.24	\$414.71
MO24C0036	CABO	JOR	18.107413	\$1,043.87	\$18,901.79	8.38%	\$5,681.06	\$6,205.51	\$637.75

TOTAL PARCIAL:

TOTAL ACUMULADO:

% PARCIAL:

% ACUMULADO:

\$68,680.44	\$73,679.50	\$75,543.10	\$7,554.31
\$68,680.44	\$142,359.94	\$217,903.04	\$225,457.35
30.46%	32.66%	33.51%	3.35%
30.46%	63.14%	96.65%	100.00%

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



ANEXO:
AE-12.2

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISMI/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION AE- 12.2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Ago	
MOTOCONFOEMAD	MOTOCONFORMADORA CATERPILLAR 120 H. DE 140 HP	HORA	5.880043	\$1,162.52	\$6,835.67	46.09%	\$3,937.29	\$1,540.28	\$1,234.64	\$123.46
NIV-04	NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503	hora	1.985107	\$18.12	\$35.97	0.24%	\$35.97			
REVOLVEDORA	REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO	HORA	92.738879	\$69.46	\$6,441.64	43.43%	\$629.95	\$2,618.09	\$2,903.27	\$290.33
TRANS-04	TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5	HORA	1.985107	\$21.27	\$42.22	0.28%	\$42.22			
VIBRO	VIBRADOR PARA CONCRETO DYNAPAC-KOHLER K-91 4 H.P. LONGITUD 14 PIES	HORA	0.156200	\$36.66	\$5.73	0.04%	\$5.73			
VIBROCOMPACTADORA	COMPACTADOR CS 433C, DE 105 HP	HORA	2.355120	\$624.34	\$1,470.40	9.91%	\$133.67	\$601.53	\$668.36	\$66.84

TOTAL PARCIAL:
TOTAL ACUMULADO:
% PARCIAL:
% ACUMULADO:

\$14,831.63
\$4,784.83
\$4,784.83
32.26%
32.26%

\$4,759.90
\$9,544.73
32.09%
64.35%

\$4,806.27
\$14,351.00
32.41%
96.76%

\$480.63
\$14,831.63
3.24%
100.00%

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-12.3

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE- 12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
00112-0	CIMBRA LIMITE LOSA PISO DE MADERA (RENTA)	M2	60.000000	\$19.20	\$1,152.00	0.19%	\$104.73	\$471.27	\$523.64	\$52.36
0100-00	CLAVO DE 2 1/2" A 3 1/2"	KG	0.001896	\$28.00	\$0.05	0.00%	\$0.04	\$0.01		
0302-05	AGUA DE TOMA MUNICIPAL	M3	49.969797	\$25.00	\$1,249.24	0.21%	\$402.73	\$401.46	\$404.59	\$40.46
1501-45	CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	1.980011	\$60.00	\$118.80	0.02%	\$118.80			
1551-20	SOLDADURA E-7018 DE 1/8"	KG	0.436608	\$80.00	\$34.93	0.01%	\$34.93			
1900-05	MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" X 4" (RENTA)	PT	4.937639	\$19.00	\$93.82	0.02%	\$38.17	\$27.15	\$25.91	\$2.59
1900-10	MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" (RENTA)	PT	2.467059	\$18.00	\$44.41	0.01%	\$44.41			
1900-20	MADERA DE PINO DE 3A. EN TABLON DE 1 1/2" X 12" (RENTA)	PT	0.025276	\$18.00	\$0.45	0.00%	\$0.40	\$0.05		
AGUA-001	AGUA EN PIPA	M3	48.750000	\$37.00	\$1,803.75	0.30%	\$163.97	\$737.90	\$819.89	\$81.99
ALAMBRE RECOCID	ALAMBRE RECOCIDO NO. 18	KG	430.263750	\$21.00	\$9,035.54	1.49%	\$821.41	\$3,696.36	\$4,107.06	\$410.71
ANG-9	ANGULO DE 1" x 1/8"	KG	19.869213	\$30.00	\$596.08	0.10%	\$596.08			
ARENA	ARENA	M3	88.362401	\$550.00	\$48,599.32	7.99%	\$12,229.05	\$16,920.48	\$17,681.63	\$1,768.16
BAS-CIM-004	CIMBRA METALICA POR AREA DE CONTACTO EN PAVIMENTO A BASE DE ANGULO DE 3/16" X 2" Y LAMINA CALIBRE 16	M2	286.842500	\$12.00	\$3,442.11	0.57%	\$312.91	\$1,408.14	\$1,564.60	\$156.46
BROC-02	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE	PZA	2.000001	\$1,400.00	\$2,800.00	0.46%	\$254.60	\$1,145.43	\$1,272.70	\$127.27

C. YONARTI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-12.3

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE- 12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024			
							May	Jun	Jul	Ago
VISITA COMUN (REDONDO)										
CAL	CALHIDRA EN SACO	TON	0.099030	\$2,400.00	\$237.67	0.04%	\$237.67			
CEMENTO GRIS	CEMENTO NORMAL GRIS TIPO I EN SACO	TON	83.203992	\$4,800.00	\$399,379.16	65.65%	\$68,029.11	\$151,354.23	\$163,632.56	\$16,363.26
GRAVA	GRAVA	M3	100.908835	\$550.00	\$55,499.86	9.12%	\$5,437.88	\$22,553.28	\$25,007.91	\$2,500.79
LAM-21	LAMINA NEGRA CALIBRE 18	KG	22.644155	\$55.00	\$1,245.43	0.20%	\$1,245.43			
MALLA 66-1010	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	M2	946.580250	\$40.00	\$37,863.21	6.22%	\$3,442.12	\$15,489.49	\$17,210.55	\$1,721.05
MAT - 055	CLAVO DE 2 1/2"	KG	10.670000	\$20.00	\$213.40	0.04%	\$213.40			
MAT - 208	PEGAMENTO PARA PVC SILER DE 480 GRS.	KG	0.880000	\$73.91	\$65.04	0.01%	\$58.26	\$6.78		
PIEDRA BRAZA	PIEDRA BRAZA	M3	74.655001	\$550.00	\$41,060.25	6.75%	\$36,783.14	\$4,277.11		
PINTURA ESMALTE	PINTURA ESMALTE COMEX O SIMILAR	LT	0.742427	\$155.00	\$115.08	0.02%	\$115.08			
PRIMER-ANT	PINTURA ANTICORROSIVA (PRIMER) COMEX O SIMILAR	LT	0.463982	\$135.00	\$62.64	0.01%	\$62.64			
TABIQUE	TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 24 CM	MIL	0.260000	\$8,500.00	\$2,210.00	0.36%	\$200.96	\$904.07	\$1,004.52	\$100.45
THINNER	THINNER	LT	0.295231	\$25.00	\$7.38	0.00%	\$7.38			
TUB-003	TUBO DE PVC SANITARIO DE 150 MM. DURALOM (6")	ML	8.800000	\$57.00	\$501.60	0.08%	\$449.35	\$52.25		

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma.



ANEXO:
AE-12.3

MUNICIPIO DE PISAFLORES

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE AE- 12.3

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total	Porce.	2024					
							May	Jun	Jul	Ago		
VNL	VINIL AUTOADHERIBLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	PZA	1.000000	\$900.00	\$900.00	0.15%	<input type="checkbox"/>	\$900.00				
					\$608,331.22			\$132,304.65	\$219,445.46	\$233,255.56	\$23,325.55	
	TOTAL PARCIAL:							\$132,304.65	\$351,750.11	\$585,005.67	\$608,331.22	
	TOTAL ACUMULADO:							21.75%	36.07%	38.34%	3.83%	
	% PARCIAL:							21.75%	57.82%	96.17%	100.00%	
	% ACUMULADO:											

C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA

Ma



MUNICIPIO DE PISAFLORES

ANEXO:
AE-12.4

PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES Y ADJUDICACION DIRECTA:
NO. AD-FAISM/2024-049-010

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD LA CRUCITA

FECHA DE INICIO: 06-MAYO-2024
FECHA DE TERMINO: 03-AGOSTO-2024
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:
90 DIAS NATURALES

LOCALIDAD: LA CRUCITA

FECHA: 30-ABRIL-2024

PROGRAMA CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO DE PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO AE-12-4

Descripción	Salario Unidad	Importe Total	2024				Ago
			May	Jun	Jul	May	
Director General	344.97	3,108.00	903.82	1,048.71	1,048.71	103.49	
Secretaria de la Gerencia General	234.91	2,116.40	615.46	714.13	714.13	70.47	
Residente de obra foránea	271.05	24,420.00	7,093.38	8,250.76	8,250.76	826.70	
Contador	256.26	2,308.80	671.40	779.03	779.03	76.88	
Persona de limpieza	170.84	1,539.20	447.60	519.35	519.35	51.25	

TOTAL PARCIAL:
TOTAL ACUMULADO:
% PARCIAL:
% ACUMULADO:

9,731.66 11,311.98 11,311.98 1,128.79
9,731.66 21,043.64 32,355.62 33,484.41
29.06% 33.77% 33.77% 3.37%
29.06% 62.83% 96.61% 99.98%


C. YONARI HERNANDEZ GARAY
PERSONA FISICA



Ma.